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Tajemnicze znalezisko 

Śledztwo 
pod kurhanem 
Sześć szkieletów ludzkich 

sprzed 5 tysięcy lat znaleźli ar­
cheolodzy na Kielecczyźnie w 
Stryczowicach, gm. Waśniów. 
Znajdowały się w kamiennym 
grobowcu z młodszej epoki ka­
mienia. Zbudowano go 3000-
2500 lat przed naszą erą. Nie~ 
opodal odkryto średn iowiecz­
ne cmentarzysko, a w nim gro­
bowiec kobiety, którą pocho­
wano ze związanym i rękam i i 
nogami. 

charakterystycznym kształcie nie 
pozostał żaden ślad. Ale w miejs­
cowej tradycji miejsce to nazywa­
ne jest mogiłą. I co rusz z ziemi wy­
kopywane są szczątki ludzkie z ró­
żnych epok. 

W tym sezonie dokopano się 
wreszcie do wnętrza megalitycz­
nego grobowca. 
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Zawał na dachu 
w Ostojowie 

Pożar 
serca 
Zawał serca był przyczyną 

nagłego zgonu 40-letnlego mie­
szkańca Ostojowa, który wy­
szedł na dach swojego domo­
stwa z obawy przed rozprze­
strzeniającym się pożarem dre­
wnianego domu jego sąs iada . 
Do tragedii doszło tuż przed 
północą w nocy z pon iedziałku 
na wtorek, kiedy prawdopodob­
nie na skutek zwarcia w Instala­
cj i elektrycznej zapa lił s ię 

strych, a następn ie dach budyn­
ku m ieszkalnego w Ostojowie. 
Tragicznie zmarły, prawdo­
podobnie obawiał się, że p.otęż­

ny pożarw bezpośrednim sąsie ­
dztwie może s ięgnąć również je­
go murowanego budynku. 

W opinii strażaków, takiej możli­
wości praktycznie nie było, a dom 
zmarłego wyszedł z pożaru calko­
wicie bez szwanku, W większości 
spłonął natomiast dach i strych dre­
wnianego domostwa. zamiesz­
kanego przez dwójkę braci. Sa­
mych poszkodowanych zdołali 
ewakuować strażacy, uczest­
niczący w akcji gaśniczej . Na miej­
scu tragedii zjawili się niemal naty­
chmiast strażacy z OSP w Łącznej. 
Ostojowie i Suchedniowie. których 
ściągnęła do pożaru ogromna luna. 
bijąca z płonącego dachu oraz 
wezwani telefonicznie ratownicy z 
Jednostki Ratowniczo-GasniczeJ w 
Skarżysku . Niestety, pomimo szyb­
kiej akcji pogotowia, nie udało się 
reanimować sąsiada pogorzelców. 
który ponoć już wcześniej leczyl się 
na serce. IG.B./ 

Fikcyjne dokumenty, wyłudzone dotacje, 
rekordowa liczba świadków 

WAPNEM PO OCZAC 
CZYLI SMRÓD NAWOZU 

Pierwszy etap kontroli na naj ­
szerszą dotychczas ska lę zako­
ńczył kielecki Urząd Kontroli 
Skarbowej . W sprawie do­
tyczącej wyłudzan i a dotacji z 
budżetu państwa przez f irmy 
produkUjące nawozy wapniowe 
przesłuchano rekordową w h i­
storii k ieleckiego UKS liczbę 
świadków. W związku z wykrytą 
na terenie Kielecczyzny aferą 
zeznawało około 4 tysiące m ie­
szkańców z k ilkunastu woje­
wództw, m .in. radomskiego I 
tarnobrzeskiego. W ślad za k ie­
leckim i urzędnikam i skarbowy­
mi analogiczne kontrole podjęli 
pracownicy fiskusa z innych 
województw. 

- Kontrolę rozpoczęliśmy od 
dwóch firm wskazanych nam 
przez policję - powiedział dyrektor 
kieleckiego Urzędu Kontroli Skar­
bowej Ryszard Zaczek. - Okazało 
się. że afera zatacza coraz szer­
sze kręgi. Do tej pory sprawdzili­
śmy JedenaŚCie firm produ­
kujących i sprzedających nawozy, 
tylko w jednym przypadku nie 
stwierdziliśmy nieprawidłowości. 

Zgodnie z Obowiązującymi prze­
pIsami, firmy produkujące I sprze­
dające nawozy wapniowe, podle­
gające ściśle określonym nor­
mom, mają prawo do pobIerania 
dotacji z budżetu państwa 
wypłacanych przez izby skarbo­
we. Okazało się, że kieleckie firmy 
handlujące nawozami pobierały 
dotacje na podstawie fikcyjnych 
dowodów sprzedaży wystawia­
nych często na osoby nieżyjące . 

Pobierano również dotacje do wy­
robów nie spelniających norm 
okreŚlonych w przepisach, co udo­
wodniono po sprawdzeOlu 
urządzeń i surowców do produkcji 
nawozów. W niektórych przypad­
kach ilość sprzedanych nawozów 
znacznie przewyższała możliwo-

ści produkcyjne danej firmy. Kiele­
cki UKS dowiódł. że ogółem firmy 
nadebrały dotacje na kwotę blisko 
4 mln złotych . Ponieważ pieniądze 
pobierano na podstawie fałszy­
wych dokumentów. sprawą rów­
nolegle zajęła się prokuratura. 
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Wszystko było dozwolone 

Inwazja 
fantazji 

ArcheolodzywStryczowicachod Użądlenie może zabić człowieka uczulonego na jad owada 
wielu już lat badają kurhan sprzed 
5,5 tysiąca lat. Jednak dopiero te­
raz udało się odsłonić ślady po­
chówków sprzed 5 tysięcy lat. Jest 
to bardzo zniszczony obiekt. Po 

• 
"Bizon" 

• w ogniu 
W Podwalu kąło Pacanowa 

podczas prac polowych zapalił 
się kombajn. Spalił się on do­
szczętnie. 

.Bizon" pracowal kilka godzin na 
polu. kiedy kierowca zauważyłwy­
dobywający się z silnika dym. Pró­
bowal ugasić pożar, ale bezskute­
cZnie. Strażacy przybyli na miejs­
ce zastali osmalony wrak. Straty 
rolnik oszacował na 30.000 zl. 

(AO) 

~UPfROKAZJA 
w każdą środę 

KUPON 
na bezpłatne 

ogłoszenie drobne 
w rubryce "Sl\Ikam pracy" 

Od kilku tygodni uaktywniły się 
spokojne do tej pory pszczoły, 
osy I szerszenie. Są bardziej 
agresywne niż zwykle. Straż po­
żarna i firmy dezynsekcyjne kiJ­
ka razy dziennie są wzywane do 
niszczenia gniazd tych owadów. 
Ludzie zaczynają wpadać w taką 
panikę, że dzwonią po strażackie 
w ozy, gdy tylko zobaczą gdzieś 
kilka pszczół czy os. 

- To się zaczęło około 5 sierpnia. 
Jeszcze w lipcu był spokój, a tu na­
gIe co rusz jakiś telefon z prośbą o 
interwencję. Po kilka. kilkanaście 
dziennie - mówi szefowa kieleckie­
go Zakładu Usługowo-Handlowe­
go Dezynfekcji. DezynsekCji i De­
ratyzacji Anna Kamińska 

To samo potwierdza zastępca 
komendanta rejonowego Pań­
stwowej Straży Pożarnej w Kiel­
cach kpt. Krzysztof Janicki. - Ma­
my po kilkanaście takich zgloszeń 
dziennie Zdarza się, że w ciągu 
jednego dnia wyjeżdżamy 5-6 razy 

do agresywnych owadów. Nie po­
siadamy jednak specjalistycznego 
sprzętu do ich zwalczania . Stra­
żak, który ma unieszkodliwić nie­
bezpieczny rÓJ , zwykle zakłada 
ubranie gazoszczelne. żeby 
uchronić się przed ukąszeniami. 
W bardzo wielu przypadkach trze­
ba wchodzić na drzewa czy wspi­
nać się po dachach, czyli przeby­
wać w miejscach. gdZIe łatwo jest 
podrzeć taką odzież . Jest ona jed­
norazowego użytku, mImo że ko­
sztuje aż 2 tysiące nowych złotych 
- wyjaśnia kapitan Janicki. 
Dużo wezwań straży pożarnej do 

agresywnych owadów jest nie­
uzasadnionych. LudZie zaczynają 
bać się na zapas i dzwonią pod 
998, gdy zobaczą kilka os obok 
siebie arażają w ten sposób na 
straty wszystkich podatników, z 
których kieszeni Idą duze pie­
niądze na każdą akcję , SąJednak I 
sytuaCje powatne Klika dni temu 
strażacy interweniowali w jednym 

U""AGA! KANDVDACI NA STUDIA! 

WYŻSZA SZKOtA EKONOMII I ADMINISTRACJI 
ogłasza n abór na novvo u tvvorzony kierunek 

POLITOLOGIA 
z atrakcyjną specJalnoścIą: międzynarodowa Integracja gos podarcza I polityczna 

InformacJe I zapisy: Kielce, ul. Karw owsICC 27, tel. 345-11·11 , 345-1S-s8 

c::I'~ Ciebie __ _ 

SHAZZA - BOVS - F ANKV 5 - D .J _ WITUŚ 

z kieleckich bloków. gdZie pomię­
dzy ścianami nośnymi, na wyso­
koscl trzeciego piętra. zbudowal 
sobie gOlazdo rój szerszeOl 
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Szpilalna 
zapaść 
Jeżeh do końca tego roku 

SzpItal Miejski w Kielcach I Ze­
spól Opieki Zdrowotnej n e 
znajdą 9 miltonów złotych, 1 
stycznia 1999 roku mogą prze­
stać łstOleć NatomIast Jedno­
st om slu!by zdroWIa w WOJe­
wództwie klBleclum brakUje. 
bagatela co na mOleJ 230 mI­
onów złotych, od których Jut 
narastają odse I NIewyklu­
czone, że jeżeh nie nastąp 
oddłużenie. w szpitalach dOj­
dzIe do drastycznych redu CJI 
personelu I zmnleJszen a łlCZby 
obsługiwanych paqentOw. Go­
rzel jest tylkO w plęctU ojewo. 
dztwach Równocześnie w Kie­
lcach trwają Intensywne przy­
gotowanIa do otworzenia 
S ętokrzyskiego Centrum Pe­
dlatOl. Wedle plotek. lego dyre­
ktorem ma być ktoś z WOJewó­
dzkiego Specjahstycznego 
Szpitala DZIeCIęcego przy ul. 
Langtewicza. Szerzej na ten te­
mat czytaj na str. 3. (saba) 

A E 

Skok po ogon Kłapouchego. 

Tysiące, nie tylko młodych lu­
dzi wzięło udział w kolejnej 
edycji "Inwazji mocy", która 
miała miejsce wczoraj nad kiele­
ckim zalewem. Główna nagro­
da; a więc osiem tysięcy 
złotych, przypadła mieszkance 
Jędrzejowa Annie Wydrych. 
Już od godz. 9 nad zalewem przy 

ulicy Klonowej, pod żółtym para­
solem Radia RMF, ustawiały się 
gigantycznych rozmiarów kolejki. 
Wszyscy rozmawiali o magicz­
nym, sześciocyfrowym kodZIe, 
który jak hasło .Sezamie, otwórz 
się· mial przesądZIĆ o bogactwie. -
Jak wydam plemądze? Na pewno 
szybko. Kupię sobie oceny na ma­
turalne świadectwo - żartował 
oSiemnastolatek. który z obawy 
przed profesorskimi represjami 
postanowił zachować anonimo­
wość. - Jeśli dopisze nam szczę­
ście , to pieniądze przeznaczymy 
na rozpoczętą budowę domu - mO. 
wi Martynka Lańczyk. która po raz 
kolejny, z całą rodziną. próbuje 
szczęścia przy jednym z ośmiu 
stanowisk. - Nawet data ślubu nie 
przyniosła mi szczęścia - śmieje 

Fol. A Pitka~kl 

się młody mężczyzna, przy wymo­
wnym, lecz serdecznym spojrze­
niu żony. 
Szczęśliwcem okazała się Anna 

Wydrych. studentka matematyki z 
kieleckiej WSP. mieszkanka Ję­
drzejowa. - Tylko raz stanęłam w 
kolejce. dla zabawy - zwierzyła 
się. - Nie liczyłam na to, że wy­
gram. Nawet nie miałam przy so­
bie dowodu osobistego. Teraz mu­
szę się zastanowić, jak wydam 
pieniądze. bo wszyscy mnie o to 
pytają. MyŚlę, że jeszcze w tym ro­
ku pojadę gdpeś na wakacje. 
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Nowy PEUGEOT 

206. 
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Zakazać produkcji i sprzedaży? 

Wydania zakazu produkcji i sprzedaży kijów bejsbolowych doma­
ga się od Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości Sto­
warzyszenie Przeciwko Zbrodni im. Jolanty Brzozowskiej z Warsza­
wy. Zdaniem przedstawicieli organizacji, służą one młodym ludziom 
tylko do bicia i zabijania. Proponuje się też legitymowanie klientów 
kupujących "bejsbole". - Wprowadżmy wobec tego reglamentację 
noży kuchennych, tasaków, siekier, tłuczków do mięsa. One też 
mogą być niebezpieczne - mówią policjanci. 

W Polsce bejsbol nie jest popula­
rnym sportem. Istnieje zaledwie ki­
lka amatorskich klubów w całym 
kraju. Prawdziwy kij zrobiony jest z 
domieszką aluminium (ma byc lek­
ki. z dużą siłą uderzenia). a drew­
niane klejone są z kilku warstw i 
kosztują około 150 dolarów. Tym­
czasem w niemal każdym sklepie 
sportowym można kupić drewnia­
ne kije w kilku rozmiarach po 8-16 
zł. rękawice za 40 zł. piłki po 4 zl. 
Popularne .bejsbole" sprzedawa­
ne są na giełdach, bazarach, w ko­
misach ze sprzętem sportowym. 
Nawet sklepy z zabawkami mają w 
asortymencie plastikowe kije do 
bejsbola. Kupują je przede wszy­
stkim dzieci i młodzież. Niepotrze­
bne są im rękawice ani piłki. Kijów 
nie wykorzystują do gry - to najpo­
pularniejsza broń nastolatków, 
używana podczas rozbojów, bó­
jek, chuligańskich wybryków. Do­
skonale przydają się do rozbijania 
szyb w samochodach i sklepach, 
d~molowania barów i dyskotek. 
Zycie to nie film 
- Kije są bardzo niebezpiecznym 

narzędziem. Młodzież nie zdaje 
sobie sprawy z siły własnej ani 
.bejsbola" - mówią policjanci z kie­
leckiej Komendy Wojewódzkiej. -

Oglądają filmy, na których pobity 
kijami bohater po chwili 
oszołomienia wstaje. otrzepuje się 
i .rozwala" wszystkich napastni­
ków. Wydaje im się. że tak samo 
jest w życiu. Napadając na staru­
szkę biją ją w głowę drewnianą 
pałką i nie przyjdzie im do głowy, 
że mogą zabić. Ofiary po kilka 
tygodni przebywają w szpitalu, 
tracą słuch . są inwalidami do koń­
ca życia. 

- Zdarzało się . że odbieraliśmy 
małolatom kije i wzywaliśmy rodzi­
ców do komisariatu - opowiada 
sierżant ze służby prewencyjnej. -
Na jednym z osiedli 8-osobowa 
grupa nieletnich wypróbowywała 
kije rozbijając szyby na klatce 
schodowej. Wylegitymowaliśmy 
towarzystwo, odebraliśmy siedem 
kijów nabitych ćwiekami i gwoż­
dziami. Rodzice mieli w komisaria­
cie dowiedzieć się o wyczynach 
dzieci. Tymczasem ojcowie skie­
rowali pismo do szefa ze skargą. 
Pytali, jakim prawem zabraliśmy 
dzieciakom .zabawki· ... 

Zakrwawiona pałka 
W tym roku kielecka policja na 

razie odnotowała niewiele zda­
rzeń z użyciem kijów bejsbolo­
wych. Było kilka przypadków de-

PUBLICYSTYKA 

molowania dyskotek i lokali ga­
stronomicznych. Najtragiczniej­
sze zdarzenie miało miejsce w 
połowie lipca w Skorzeszycach. 
Na polnej drodze w niedzielę lu­
dzie Idący na mszę zauważyli 
zwłoki 17-latka. Miał roztrzaskaną 
głowę. Obok leżała drewniana. za­
krwawiona pałka. Do szpitala trafił 
kolega zmarłego. któremu spraw­
cy złamali "bejsbolem" w dwóch 
miejscach rękę. Trzeci poszkodo­
wany nie dość, że miał obrażenia 
zadane kijem. to Jeszcze przecięto 
mu nożem gardło. Przez kilka dni 
był nieprzytomny. Ponoć wszyscy 
trzej zostali zaatakowani przez 
mieszkańców sąsiedniej miejsco­
wości, z którymi od lat toczą boje. 
Do tej pory policja nie zatrzymała 
nikogo podejrzanego o śmiertelne 
pobicie. 

W styczniu w Krajnie sprawca 
pobił kijem mężczyznę w jego 
własnym domu. Do środka wszedł 
podając się za krewnego starsze­
go człowieka. Poszkodowany doz­
nał złamania żuchwy, stłuczenia 
klatki piersiowej. Bandyta ukradł 
mu resztę emerytury. W Skorzo­
wie dwaj młodzi ludzie używając 
nunczako zrobionego domowym 
sposobem pobili w pobliżu baru 
mieszkańca Chmielnika. który ze 
złamanym nosem i innymi obrate­
niami trafił do szpitala .• Bejsbola· 
użyli też dwaj nieznani sprawcy. 
którzy w Kielcach na ul. Wojewó­
dzkiej dokonali rozboju na prze­
chodniu. Bili go po głowie. zabrali 
zegarek. W Sufczycach 16-latek 
po wybiciu szyby dostał się do 

mieszkania 86-letniej kobiety. Pró­
bował dokonać na staruszce czy­
nu nierządnego, bił ją po całym 
ciele drewnianą pałką. Zabrał 100 
zł i uciekł. W os. Na Stoku dwóch 
młodych ludzi wywołalo z domu 
znajomych, do których mieli jakieś 
pretensje. Pobili ich .bejsbolami" 
niemal do nieprzytomności. 
Grożąc zabójstwem i pobiciem ki­
Jami dwaj sprawcy chcieli wymusić 
od małżeństwa z Woli Murowanej 
,haracz' w wysokości 600 zł. Na 
szczęście w porę zatrzymała ich 
policja. W Chęcinach grupa 10-15 
osób. zaopatrzona w ,bejsbole', 
zaatakowała bawiących się przy 
ognisku pracowników prywatnej 
firmy. Jeden z poszkodowanych 
trafił do szpitala. W lipcu w Sielpi 
na terenie ośrodka wypoczynko­
wego 15 uzbrojonych w kije męż­
czyzn .zdemolowało dwukrotnie 
ten sam bar. Pobili dwóch klien­
tów. W Szydłowie. w trakcie pod­
Jętej przez policję interwencji w 
czasie awantury na dyskotece. 
jeden z uczestników "zadymy' 
uderzył funkcjonariusza szta­
chetą, a radiowóz obrzucono ka­
mieniamI. 

Kije bejsbolowe okazują się też 
całkiem niezłym orężem w trakcie 
bójek między kibicami wrogich klu­
bów sportowych. Ochroniarze na 
stadionach odbierają po kilkadzie-

Skamlenie o odroczenie terminu płatności, czyli... tokrzyska Izba Lekarska. Wedle 
nieoficjalnych jeszcze informacji, 
w budżetowej rezerwie celowej są 
jednak środki na pokrycie długów 
służby zdrowia do 31 maja br, Nie 
wiadomo jednak co z póżnieJszymi 
wierzytelnościami, bo szpitale 
muszą prosperować, a nie mają za 
co. Więc zaciągają kolejne poży­
czki. żeby zejść z kosztów. w nie­
których obcinane są premie, w in­
nych nie wyklucza się redukcji per­
sonelu. Tymczasem minister zdro­
wia do 22 sierpnia zostawił po­
szczególnym placówkom służby 
zdrowia czas na przedstawienie 
programu .naprawczego". Na ra­
zie, poza samodzielnymi już dzie­
więcioma placówkami w wOJewó­
dztwie kieleckim, takie programy 
przygotowały cztery kolejne. 

Szpitalna za 
Dwa dni zostały dyrektorom wszystkich jednostek służby zdrowia 

na przygotowanie programu "naprawczego" dotyczącego ich pla­
cówek. Z trzydziestu podległych wojewodzie na razie przedstawiło 
go 13. Te plany to ostatnia deska ratunku, szansa na oddłużenie (się­
gające obecnie w Kieleckiem 246 milionów złotych) i pieniądze na 
restrukturyzację. Jeśli tego nie zrobią. nie usamodzielnią się od 1 
stycznia, a co za tym idzie· przestaną istnieć. 

- Żartuje pani? To tragedia! - tak 
na pytanie o kondycję finansową 
reagowali dyrektorzy szpitali w wo­
jewództwie kieleckim. - Są tyłko 
pieniądze na płace i niecały ZUS. 
Praca dyrektora polega teraz na 
siedzeniu przy telefonie i skamle­
niu o odroczenie terminu płatności­
w ZUS, .Cefarmie·, zakładzie ener­
getycznym. wszędzie. W tej chwili 
nasze zadłużenie wynosi około 20 
milionów złotych. a i tak jesteśmy 
dopiero na czwartym miejscu w 
województwie - wyjaśnia Andrzej 
Bernatowicz, dyrektor Szpitala 
Miejskiego w Starachowicach. -
NIe mamy za co jedzenia kupić, ża­
den zakład nie jest chętny do robie­
nia z nami interesów. bo nie mamy 
płynności finansowej. Wydaje się, 
że jeżeli przestaniemy płacić pre­
mie. to wystarczy na płace - dodaje 
Jerzy Rogala. dyrektor Szpitala 
Rejonowego w Pińczowie. 

- Marny problemy z kontrahenta­
mi. Odkąd ,BIG Bank' przestał sku­
pować długi, miotają się oni po calej 
Polsce, żeby gdzieś je .upchnąć'­
wyjaśnia Mariola Grzesik. wicedy­
rektor Wojewódzkiego Specjali­
stycznego Szpitala dla NerwowO i 
PsychicznIe Chorych w MorawiC'J. 

Sytuacja wygląda tak: jednostki 
służby zdrowia, podległe wojewo-

dzie, mają długi wysokości 246 mili<r 
nów zlotych. Od 230 milionów już 
,lecą" karne odsetki. jako że termin 
ich spłaty został przekroczony - W 
1998 rok weszliśmy z długami wy­
noszącymi 197 milionów złotych. Ta 
liczba wciąż rośnie. Z tego .tytko' 29 
milionów wojewoda Jest winten apte­
karzom za leki. Pozostałe długi to 
głównie zobowiązania dla dostaw­
ców towarów i usług : żywności, ene­
rgii, ciepła, sprzętu I oczywiście 
składki na ZUS - wyjaśnia Małgorza­
ta Us, dyrektor WydZiału Zdrowia 
Urzędu Wojewódzkiego 

W niektórych placówkach doszło 
już do tego, że czynny Jesl tylko Je­
den telefon - na centrali. Pozostałe 
są odłączone, bo nie zapłacono 
rachunków. Podobnie rzecz ma 
SIę z ZUS (któremu służba zdrowia 
w Kieleckiem jest wInna 4 miliony). 
tyle że tu sprawa ma charakter ra­
czeJ urzędniczej powinności niż 
jakichkolwIek realnych skutków. -
Czy zablokowaliśmy konta służbie 
zdrowia? Taka jest nasza rola w 
każdym przypadku, gdy ktoś nie 
odprowadza składkI. Tylko że nie 
motemy śclągnąć pieniędzy prze­
znaczonych na pensje I na inwes­
tycje. a że innych służba zdrowia 
nie ma, WIęC lo tylko tytuł wy ona­
wczy. bez realizacji - wyjaśnia He-

aść 
lena Szałapska, wicedyrektor kie­
leckiego ZUS. 
Trochę lepsza sytuacja jest w 

miejskiej służbie zdrowia, gdzie 
nie Irzeba płacić odsetek od 
długów. 

- To dlatego, te oprócz pieniędzy 
z ministerstwa nasze jednostki do­
stają dofinansowanie z gminy. WIęC 
długów właściwie nie ma. Problem 
jest innego gatunku. 1 stycznia jed­
nostki muszą się usamodzielniĆ, 
bo inaczej kasy chol)'ch Ole pod­
piszą z nimi umów. Zeby do tego 
doszło , w obydwu miejskich pla­
cówkach - Szpitalu Miejskim i Ze­
spole Opieki Zdrowotnej muszą 
być przeprowadzone remonty I ku­
p ony niezbędny sprzęt. Na to 
wszystko potrzeba blisko 9 mili<r 
nów złotych . Bez tych pieniędzy at. 
bo chociat ich części Ole wyobra­
b3my sobie usamodZIelnienia - wy­
Jaśnia Zygmunt Hajdorowlcz, za­
stępca naczelnika WydZIału Zdro­
wia kieleckiego Urzędu asta. 
Kółko Się zamyka, bo je_ś1i się nie 

usamodzielnią, kasy chorych nie 
kupią świadczeń i Jednostkom tym 
zagroZI upadek. Wystąpiono więc 
do ministra zdrowa o przyznanie 
potrzebnych środków. Proszono o 
12 milionów złotych, otrzymano 
trochę ponad trzy. To i ta lepiej niż 
w przypadku próśb wojewody, któ­
ry zwrócił SIę do wicepremiera Bal­
cero Icza o 230 milionów złotych , 
a w odpowiedzi dowiedział się je­
dynie. że na razie me dostanie nic. 
Z prośbą o med iację w sferach 
rządowych ma zamiar wystąpić. 
znająca trag iczną sytuacJę. $wię-

-Katda ma być rozpatrywana indy­
WIdualnie. Jeż81t będzie dobry plan 
naprawczy. wIaściwy program stra­
tegiczny, dobry biznesplan. przed­
stawiający nie tylko roszczenia. ale i 
oszczędności oraz zadania, lo J6St 
szansa. te placówki te dostaną pte­
rnądze na oddłużenie i restruktury­
zaqę. To \'Aaściwie jest ostatnia de­
ska ra nku dla wielu z nich. chyba 
żeł1y się okazało, iżdojdzle do nowe­
lizaqi budtetu i jalóeś pien~e SIę 
znajdą - dodaje dyrektor Małgorzata 
Lis. Sylwia BŁAWAT 

Był i jest 
Polakiem 

Nie było naszym zamiarem ura­
żenie pana Jerzego Karpińskiego 
stwierdzeniem .teraz chce być Po­
lakIem' . sugerującym. że wcześ­
niej mm nie był. Przepraszamy ta­
kże za nieścisłości. które wkradły 
się do artykułu .Czło iek, który 
odnalazł dom". Redakcja 

siąt kijów ukrytych w rękawach ku­
rtek, nogawkach, plecakach. 

Wychowawcza praca klasowa 
Na jednym z kieleckich osiedli 

wieczorem grupa kilku 17-, 18-lat­
ków przechwalała się, kto na .war­
sztatach" (byli to uczniowie szkół 
zawodowych) zrobił lepszy kij. -
Widziałem jakI arsenał przynieśli -
relacjonuje czytelnik. - Niektóre ki­
je miały wydrążony środek, w któ­
rym tkwil metalowy pręt . Były też 
okute metalem, naćwiekowane. z 
przybitymi gwożdziami, śrubami, 
wybitymi jak w maczudze kolcami. 
Dopasowane były do rękl, pomalo­
wane. Czymś takim można zabić. 
Gdzie byli nauczyciele, pod któ­
rych okiem na zajęciach uczniowie 
stworzyli tak niebezpieczny arse­
nał? Gdz]e są rodzice. którzy 
widzą przecież co syn przynosi do 
domu. 

- Zrobilem to sam na zaliczenie 
semestru wt (wychowania techni­
cznego) - mówi 17-letni Marcin. 
uczeń technikum. - Profesor po­
stawil mi czwórkę . Noszę kij na ró­
żne imprezy I do szkoły. Głównie 
do samoobrony. Nie używałem go 
jeszcze. 

Plastikowe nie szły ... 
Sprzedaż kijów do bejsboła pro­

wadzą sklepy sportowe. W Kiel­
cach tylko w jednym sklepie moż­
na kupić drewniane kije w trzech 
długościach . Plastikowe bywały, 
ale nikt ich nie chcial. W dwóch ra­
domskich placówkach dowiedzie­
liśmy się, że jest duży wybór kijów 
- różnią się długością, grubością, 
wielkością, są ładniej wykończone 
lub tradycyjne. a nawet takie z do­
mieszką aluminium, które 
.schodzą' najszybciej. Ich siła 
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Fot. A. Pielulrski 

uderzenia jest największa . Meta­
lowe .bejsbole" kosztują 17 zł . W 
radomskim sklepie sportowym 
sprzedawca trzyma kije pod ladą, 
bynajmniej nie do samoobrony. 
Popyt jest na pałki o długości 67 i 
77 cm. Kupują je młodzi ludzie w 
wieku 16-20 lat. W Radomiu nie 
ma ani jednej sekcji sportowego 
bejsbola. Tymczasem policjanci 
znajdują pałki w samochodach 
przestępców, podczas przeszu­
kań w mieszkaniach. 

- Nie prowadzę sprzedaży ,bejs­
boli' z zasady - stwierdza kierow­
niczka tarnobrzeskiego sklepu ze 
sprzętem sportowym . - Jestem 
przeciwna, widzę kto pyta o taki 
asortyment, nie będę dawała 
młodzieży broni do ręki. .. " 

- Samo posiadanie kija nie Jest 
przestępstwem - mówiąpolicjanci. 
- Napady, pobicia . wymuszenia. 
porachunki wśród młodzieży to 
najczęstsze przestępstwa doko­
nywane przy użyciu drewnianych 
pałek . Biegli z Zakładu Medycyny 
Sądowej orzekli, że ,beJsbol' to 
odpowiednik średniowiecznej ma­
czugi. Ciężki koniec przy dużym 
rozmachu nadaje kijowi ogromne 
przyspieszenie. Uderzenie w 
g/owę może spowodować natych­
miastową śmierć ofiary. Policjanci 
są jednak przeciwnikami zakazu 
produkcji i sprzedaty kijów. - Za­
wsze znajdzie się coś w zamian. 
Jeśłi uznamy .bejsbole' za narzę­
dzia szczególnie niebezpieczne, 
które powinno się wycofać z hand­
lu, to jak potraktować myśliwskie 
noże, tasaki i siekiery? 

Agnieszka OGONEK 

RAZEM 
POŻEGNAJMY WAKACJE 
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ABEX. ul. Sienkiewicza CENA BILETU: 10 zł. 

.HN:tt 
.lIlII lł ,tl / lI.H .1: 



http://sbc.wbp.kielce.pl

STRONA 4 

Naczelni rabini Izraela apelują do papieża 

Rząd wypowie 
- W ciągu najbliższych dwóch 

dni rząd wypowie Stowarzysze­
niu Ofiar Wojny umowę o dzierża­
wie Żwirowiska w Oświęcimiu -
powiedział na wczorajszej konfe­
rencji prasowej rzecznik rządu 
Jarosław Sellin. 

Potwierdzi/, że podstawą wypo­
wiedzenia będzie art. 6. umpwy o 
dzierżawie, przewidujący, że 
umowa może zostać wypowie­
dziana, gdy sposób użytkowania 
Żwirowiska godzi w jego sakralny 
charakter. Zapowiedział, że rząd 
czeka na opinię biskupa bielskie­
go Tadeusza Rakoczego, który je­
szcze dziś ma stwierdzić, czy 
działalność stowarzyszenia Mie­
czysława Janosza godzi w sakral­
ny charakter Żwirowiska. 

Obaj naczelni rabini Izraela - asz­
kenazyjski i sefardyjski - zwrócili się 
wczoraj do papieża Jana Pawła II, 
by pomógł im w sprawie krzyży 
wznoszonych ostatnio na Żwirowi-

Fot. PAP/CAF 
W miejscowości Augher koło 

Omagh w Irlandii Północnej 
odbył się wczoraj pierwszy 
pogrzeb ofiar sobotniego 
wybuchu: Avri/a Moneghana i 
małej dzif!.wczynki - Moiry. 

Śmierć 

ochroniarza 
Osobisty ochroniarz specjal­

nego wysłannika sekretarza ge­
neralnego ONZ do Tadżykista­
nu, Słowaka Jana Kubisa, oby­
wateł USA Jory Demarco został 
w poniedziałek rano znaleziony 
w wynajmowanym mieszkaniu 
w Duszanbe z raną postrzałową 
głowy. 
Zginął od strzału oddanego zjego 

własnej broni. Śladów walki w mie­
szkaniu nie było. Miejscowa policja 
nie wyklucza samobójstwa. 

sku, przyległym do terenu obozu w 
Oświęcimiu. 

Jak poinformował Wielki Rabinat 
w Jerozolimie, rabin aszkenazyjski 
(Żydów zachodnich) Meir Israel Lau 
i rabin sefardyjski (Żydów blisko­
wschodnich) Bakszi Doron spotkali 
się w tej sprawie z przedstawiciela­
mi społeczności chrześcijańskiej, 

zbliżonymi do Watykanu, przeby­
wającymi z wizytą w Ziemi Świętej . 
Była to grupa księży katolickich z 

Rzymu, członków Stowarzyszenia 
Świętego Idziego. 

Rabini przekazali im list skierowa­
ny do Jana Pawła II, w którym 
proszą papieża o "interwencję , żeby 
Polska wycofała krzyże". Rabinat 
podał, że w poniedziałek rabin Lau 
przekazał ambasadorowi RP w Tel 
Awiwie podobny list, skierowany do 
premiera Jerzego Buzka. 

Stowarzyszenie to wielokrotnie 
podejmowało się skutecznych me­
diacji w konfliktach zbrojnych na 
świecie . 

Wczoraj doszło do karambolu 
na autostradzie A-4 w rejonie 
krakowskiego lotniska w 
Balicach. Uczestniczyło w nim 
11 samochodów osobowych i 2 
ciężarówki, rannych zostalo 10 
osób. Na zdjęciu: krowy na 
autostradzie zwierzęta 
wyprowadzono z samochodu 

Żegnając tragicznie zmarłego 

naszego Kolegę 

lek. storn. Cezarego Dudałę 
składamy wyrazy serdecznego współczucia żonie, 

córce i rodzicom 

Dyrekcja i pracownicy Zespolu Opieki Zdrowotnej w Kielcach 

Koleżance 

Halinie Pietraszek 
wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 

OJCA 
składają pracownicy 

Przychodni Rejonowej nr 2 W Kielcach 
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Prezydent USA przyznał publicznie, że miał "niewłaściwe" stosunki z Moniką Lewinsky 

Clinlon przeprasza 
Prawie 5 godzin (5,5 godz. z przerwami) trwały w poniedziałek zez­

nania prezydenta Clintona w Białym Domu w sprawie seks-skandalu 
z Moniką Lewinsky, zakończone o godz. 18.25 czasu miejscowego 
(0.25 we wtorek czasu połskiego). Prezydent przyznał się do 
"niewłaściwych" - w domyśle intymnych - stosunków z byłą sta­
żystką· 

W siedmiominutowym wystąpie­
niu telewizyjnym w poniedziałek 
wieczorem czasu miejscowego 
prezydent Clintan po raz pierwszy 
przyznał publicznie, że 
miał "niewłaściwe" sto­
sunki z Moniką Lewin­
sky, nie precyzując bliżej 
ich charakteru. 
Przeprosił za długo­

trwałe milczenie w tej 
sprawie , ból zadany ro­
dzinie i wprowadzenie 
innych w błąd . 

Jednocześnie Bill 
Clinton podkreślił, iż "nie 
namawiał nikogo do 
kłamstwa", sugerując, 

że nie nakłaniał Lewin­
sky do zatajenia ich in­
tymnych związków w 
składanych pod przy­
sięgą zeznaniach. 

Oznacza to, że Clinton zmienił 
swoją opowieść na temat konta­
któw z Lewinsky, gdyż dotychczas 
wypierał się seksualnych stosun-

Zaatakował też spe­
cjalnego prokuratora 
Starra , twierdząc, że 

prowadzi politycznie 
motywowane docho­
dzenie na temat jego 
prywatnego życia i odry­
wa go tym samym od 
obowiązków państwo­
wych . Zakończył ape­
lem do Amerykanów, 
aby ,odwrócili uwagę od 
spektaklu ostatnich sie­
dmiu miesięcy". 

Fot. PAP/CAF 
Prezydent USA Bill Clinton pozuje 

fotoreporterom na chwilę przed 
przemówieniem telewizyjnym. 

ków z nią. W styczniu zeznał pod 
przysięgą, że nie uprawiał z Le­
wlnsky seksu, i kilkakrotnie powtó­
rzył to w oświadczeniach w telewi­
zji. Wystawia go to na zarzut kłam­
stwa i krzywoprzysięstwa . 

Dziś rano prezydent udał się na 
wakacje z rodziną do kurortu 
Marths Vineyard w stanie Massa­
chusetts . 

Zeznania Clintona wywołały poli­
tyczną burzę w Waszyngtonie. Z 
Białego Domu dochodzą sygnały, 
że najbliżsi współpracownicy i do­
radcy prezydenta, którzy zaanga­
żowali się w jego obronę, gdy de­
mentował informacje o swym ro­
mansie z Lewinsky, czują się obe­
cnie "zdradzeni". Nie jest jednak 
jasne, który z nich wierzył jego za­
przeczeniom. 

Tymczasem jeszcze przed koń­
cem przesłuchania Clintona , 
wpływowy republikański senator 
Orin Hatch ponownie oświadczył , 

że jeśli prezydent powie całą pra­
wdę , Amerykanie mu wybaczą. 
Hatch kieruje Komisją Sądo­
wniczą Senatu, która decyduje o 
wszczęciu procedury tzw. impea­
chment, czyli oskarżenia prezy-

denta o przestępstwo przed Kon­
gresem. 
Oświadczenie senatora inter­

pretuje się jako sygnał potwier­
dzający, że Republikanom w 
Kongresie nie jest na rękę oskar­
żanie Clintona , który - przynaj­
mniej dotychczas - cieszy się po­
parciem ponad 60 procent Ame­
rykanów. 

Zwraca się też uwagę, że na 
skandalu z Lewinsky najbardziej 
może ucierpieć wiceprezydent Al 
Gore, uważany dotąd za najpo­
ważniejszego kandydata Partii 
Demokratycznej do sukcesji po 
Clintonie. Jak powiedział ekspert 
polityczny Bill Schneider, ,Al Gore 
jest zamknięty w bagażniku samo­
chodu Clintona i musi jechać tam, 
gdzie on". 

Pierwsze sondaże, przeprowadzone wkrótce • ...• ' 
po telewizyjnym przemówieniu Billa Clintona . 

w sprawie romansu z Moniką Lewinsky • ~ 

(Opinie Amerykanów w procentach) . . . 

Steve Fossett przygotowany był na śmierć 

uszkodzonego 
wypadku. 

• 
Fot. PAP/CAF 

podczas 

Taksówkowa 
bomba 

Nieznany sprawca umieścił 
ładunek wybuchowy pod sa­
mochodem gdańskiego ta­
ksówkarza. Informację o 
podłożeniu bomby przekazał 
firmie taksówkowej "Porta­
xi" przez telefon anonimowy 
rozmówca. 

Do zdarzenia doszło wczoraj po 
południu przy ul. Zelwerowicza w 
Gdańsku. Jak poinformował Ro­
bert Miller z biura prasowego KW 
Policji w Gdańsku, próby zdjęcia 
przyczepionego do czerwonego 
• audi 100' ładunku przez policyj­
nego robota okazały się niesku­
teczne. Ostatecznie bombę .od­
strzelono' przy pomocy działka 
wodnego. 

70-gramowy ładunek został 
sporządzony z mieszanki trotylu 
i hexogenu. Nie wiadomo, kto i 
dlaczego go podłożył. Niedoszła 
ofiara - gdański taksówkarz 
Sławomir M. - również twierdzi. 
że nic nie wie w tej sprawie. 

Dobrze być wśród żywych 
Wyłowiony z południowego Pacyfiku amerykański aeronauta Ste­

ve Fossetł w pierwszych wczorajszych wypowiedziach dła prasy 
wyraził zadowolenie, że zdołał przeżyć upadek z wysokości 8400 
metrów. 

- Naprawdę dobrze jest być 
wśród żywych - powiedział Fossett 
w wypowiedzi dla australijskiej te­
lewizji, udzielonej z pokładu nowo­
zelandzkiego okrętu, który wczo­
raj zabrał go na swój pokład. 

Balon .Solo Spint", którym Fos­
sett zamierzał bez lądowania oble­
cieć dookoła świat, runął do ocea­
nu z wysokości zbliżonej do najwy­
ższego szczytu świata - Mount 
Everestu, po tym jak znalazł się w 
strefie gigantycznej burzy z gra-
dem i piorunami. . 

- Kiedy przedzierałem się przez 
burzę, balonem miotało z jednej 
strony na drugą i widać było, że się 
drze. Ogromne bryły gradu 
dosłownie mnie zasypywały - po­
wiedział Steve Fossett. 

W momencie, kiedy rozdarła się 
powłoka balonu i zaczął on spadać 
w dół, 54-letni multimilioner z Chi­
cago był przekonany, że są to jego' 
ostatnie chwile . 
Spodziewając się fatalnego zde­

rzenia z taflą morza zaczął pozby­
wać się zbiorników z gazem w celu 
zmniejszenia wagi balonu. Nastę­
pnie ułożył się na dnie gondoli i 
oczekiwał tragicznego końca. 

służących do podgrzewania po­
wietrza . Sam aeronauta wyszedł 
'jednak cało z opresji. 

Nadane przez Fosselta znaki 
SOS odebrał francuski samolot 
wojskowy, który zrzucił mu tratwę 
ratunkową oraz pojemniki z wodą i 
żywnością. 

Rozbitka znajdującego się w od­
ległosci około 480 mil morskich od 
północno-wschodniego wybrzeża 

Australii uratował australijski jacht, 
który zdołał przedrzeć się przez ra­
fy koralowe i dotrzeć do dryfującej 
tratwy. 

Dopiero wczoraj nad ranem 
amerykańskiego aeronautę zabrał 
na swój pokład okręt marynarki 
wojennej Nowej Zelandii, który ma 
dotrzeć do australijskiego portu 
Townsville. 

- Powiedziałem wtedy głośno : 

przyjdzie mi umrzeć - wyznał w wy­
powiedzi udzielonej telefonicznie 
dzięki łączności satelitarnej. 

Projekt 
Tran$por~ 
Montaż ~ 

meble Kielce 
ul. Złola23 

telJfax 366-93-92 
Sandomierz, " HIT" 
ul. Slowackiego 37 

(015) 832-55-20 

Po zetknięciu się resztek balonu 
z powierzchnią morza gondola za­
jęła się ogniem od pałnłków 

KUCHENNE 

Stronę przygotowano na podstawie materiałów PAP 
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Labz-!'Echem" 
/," 

Szukaj w "Echu" 
Od poniedziałku do czwartku zamieszczamy w .. Echu" fraszki , fragmen­

ty powiedzonek, wierszyków. Ich pierwszą część usłyszycie na antenie 
Radia "Kielce" w audycji "Radiostopem na wakacje" w godz. 9·1 2. Po 
usłyszeniu tekstu ';łł radiu należy drugąjego część odnależć w "Echu" i za­
dzwonić do radia. Będą nagrody. 

Uzupełnienie hasła na dziś : " ... Są książki napisane dobrze lub źle". 

Wczoraj nagrodę wylosował Paweł Borucha z Kielc. Po odbiór na­
grody zapraszamy do Biura Konkursu " Echa", 'Kielce, ul. Targowa 
18, VIII piętro. 

Nagrody z autobusu 
We wczorajszym losowaniu niespodzianek za przejazd autobusem 

szczęście uśmiechnęło się do Marcina Podrzyckiego z Piekoszowa i 
Małgorzaty Zielińskiej ze Szczekowic. Po odbiór nagrody zaprasza­
my do Biura Konkursu "Echa" , Kielce, ul. Targowa 18, VIII piętro . 

Już jutro w jeżdżących po Kielcach autobusach Radia "Kielce" znowu 
spotkacie dziennikarzy, którzy wręczą wam kupony. Należy na nich wpi­
sać swoje dane. Każdy z nich weżmie udzial w losowaniu niespodzia­
nek. Szczegóły w jutrzejszym "Echu" i audycji "Radiostopem na waka· 
cje". 

'101.4 MHz 71.15 R d' K' I 8~.' a 10 lue I i' Izowu, wies~ co ~st grane... • 

~ ~ 71,15 i 101,4 MHz • -
POUKlI RADIO KIILCI SA 

25-317 Kielce, ul. Radiowa 4 
REKlAMA lelJlax (041) 368·13·13, e·mail: radio@radio.kielce.com.pl 

Polskie Radio Kielce 
i Urząd Gminy w Koprzywnicy zapraszają 

Wystąpią: 

ul sobotę, 22 sierpnia 
na festyn 

"Radiostopem 
W Koprzywnicy" 

- 1'MliA NIEPZ\~A I fń~ rwtlTA 
JAN WOJDAł< 
~ FIJIł.~O~1 
GRZEGORZ WAWRlEŃCZYl< 
GRUPA Hlfń 
ROBERT ł<VAATI<O~1 

- w programie konkursy na temat Radia Kielce I Echa Dnia, 
zabawy dla dzieci, rozstlZygnięcie konkursu o gminie 

Zapraszamy 22 sierpnia do Koprzywnicy 

Początek zabawy o 14.00. 

ROZMAITOŚCI 

"Echo kierowców" 

Dogodne objazdy 
Kieleccy kierowcy niech uz­

broją się w cierpliwość do czwar­
tku włącznie. Skrzyżowania alei IX 
Wieków z ulicami Warszawską I 
Kościuszki oddane zostaną do 
użytku w piątek . Remont całej 

północnej jezdni alei IX Wieków 
zakończy się z końcem sierpnia -
zapewnia dyrektor Miejskiego 
Zarządu Dróg Grażyna Kubicka. 

Pierwszy szok po zamknięciu 
skrzyżowań z aleją IX Wieków minął. 
Nadal jednak napotkacie na korki na 
objazdowych ulicach Manifestu li­
pcowego i Jesionowej. Trudno jest 
skręcić w lewo z ulicy Manifestu li· 
pcowego w aleję Tysiąclecia. Kiero­
wcom, którzy objeżdżają aleję IX 
Wieków w kierunku od ulicy Manife­
stu lipcowego do ronda Okrze! - Pa­
derewskiego radzimy jechać ulicami 
Seminaryjską i Ogrodową. W od­
wrotnym kierunku łatwiej przejechać 
przez miasto ulicami Jesionową i 
Świętokrzyską. Przy takich objaz-

dach unIkamy naj trudniejszych le­
woskrętów. 
Ułatwiajmy przejazd autobusom 

MZK, które kursują objazdami i 
mają ogromne trudności z włącza­
niem się do ruchu, Na kolejne po­
ważne utrudnienia napotkają 
jadący w stronę Częstochowy. Z po­
wodu budowy stacji benzynowej za­
jęty jest pas ruchu północnej jezdni 
ulicy Grunwaldzkiej i wschodniej je­
zdni ulicy Jagiellońskiej w okolicy 
skrzyżowania . Kolejne utrudnienie 
na trasie Środkowej, Z powodu re­
montu kanalizacji burzowej za­
mknięty jest odcinek dla jadących w 
kierunku osiedla Ślichowice . Uwa­
żajmy na znaki informujące nas o 
objeździe . 
Łatwiej przejedziecie przez 

centrum miasta korzystając ze 
wskazówek podawanych przez 
Radio .Kielce'. Słuchajcie au­
dycji o godz. 5.30, 6 .30 , 7 .30 i 
14.10. (MPB) 

Angielski bez problemu 
Czytaj w " Echu Dnia", słuchaj 

w Radiu " Kielce" o godz. 15.55 i 
19.50 

How do you like it? 
Tu jest po prostu jak w westernie! 
I tołd you. We are in an o ld-tas-

hioned saloon. 
Słyszałem, że kiedyś w tym mie­

ście były niezłe zadymy. 
Oh yes . Dodge City was famo­

us for its guntights. 
Strzelaniny? Jak na filmach? 
We're golng to see a gunfight 

reenacted In th is saloon. 
Będą odgrywać strzelan inę? Nie 
mogę się doczekać. 

We can also order a chuck wa­
gon din ner and see a variety show. 

Kowbojski obiad , a później varie­
te - dla mnie bomba. 

What do you expect? In the 
1870's, oodge City became the 
cowboy capital of the Sout­
hwesł. 

Więc jesteśmy w północno-za­
chodniej stolicy kowbojów? 

And now'its the hub of one ot 
the nation's greatest wheat-pro­
duclng areas. 

No proszę , a teraz Jest ośrod­
kiem największej produkcji psze­
nicy. Trochę się uspokoi/o. 

Now this city is much more qu­
iet and peaceful then it was In 
1870's. 

Podobno w tamtych czasach li­
czba nagłych , nienaturalnych zgo­
nów była tak duża , że zbudowano 
specjalny cmentarz. 

That's true, it's called boot h ill 
because they died with their bo­
ots on. 
Nazywał się wzgórze butów, 

bo ludzie tam grzebani , umarli 
w butach na nogach . Dobrze , 
że mamy lata 90. XX wieku i 
możemy tam pójść jako tury­
ści, a nie klienci. 

STRCJNA 5 

WAKACYJNAlABAWA 
z "Echetn Dnia" 

Dziś zamieszczamy kolejną część składanki , którą należy wyciąć i na­
kleić w odpowiednim miejscu na karcie konkursowej. 

Część nr 4 

ZASADY KONKURSU 
Codziennie, od 14 sierpnia 1998 r., będziemy 

publikować kolejne części składanki (łącznie 12). 
Aby wziąć udzial w naszej zabawie , należy ze­
brać przynajmniej 10 części składanki, nakleić je 
na kartę w odpowiednim miejscu, odpowiedzieć 
na pytanie zamieszczone na karcie konkursowej, 
następnie przysłać ją lub dostarczyć osobiście do 

naszej redakcji pod adresem: 
Biuro Konkursu .Echa Dnia", ul. Targowa 18, 25-520 Kielce, VIII p., po­

kój 828. 
Karty należy dostarczyć najpóżniej do 4 września (decyduje data 

WpływCI) . 
Na pytania Czytelników dołyczące konkursu odpowiadamy pod nume­

rem telefonu 34-304-56. 
Wśród osób, które przyślą lub dostarczą osobiście kartę konkursową z 

wklejonymi częściami składanki (minimum 10) i prawidiową odpowiedzią 
na pytanie, rozlosujemy nagrodę główną - telewizor kolorowy, 3 radio­
magnetofony, 5 mikserów oraz wiele nagród niespodzianek. 

Fot. S. Stachura 
W naszym ostatnim konkursie KRZYŻÓWKA NR 191 

" Wakacyjna zabawa z »Echem 
Dnia." etap ł główną nagrodę - te­
lewizor kolorowy firmy " Telestar" 
- wygrał Lech Stramski z Kielc. 
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KOZIOROŻEC. Dzisiejszy dzień 
przyniesie CI sporo sałysfakcji, 
związanych z czyjąś wdzięczno­
ścią i życzliwością. 

WODNIK. Nie przyjmuj dZiś do­
datkowych zleceń i nie myśl o 
kłopotach . Przez następne dni bę­
dzie ich w nadmiarze. 

RYBY. Sporo napięć I zaska­
kujących decyzji szefa . To nie jest 
sytuacja komfortowa, ale nie ma 
powodu do zniechęcenia . 

BARAN. Nie popełnij kardynal­
nego błędu i nie zacznij sprzeczki z 
partnerem od nowa Tylko zawie­
szenie broni zlagodzi konflikt. 

1 01.4 MHa 71.15 

BYK. Nalożą się pilne sprawy za­
Wodowe i poważne zawirowania 
rodZinne. Tymi drugimi zajmij się 
natychmiast 
BLIŹNIĘTA. Wystrzegaj się 

gwałtownych wybuchów irytacji i 
zniecierpliwienia. PrecyzyJnie pla­
nuj swe zajęcia zawodowe. 

RAK. Zajmij się wreszcie tą 
pracą. którą odkładałeś od dawna. 
Jest ona nie tyłko ważna, ale 
dająca także spory zysk. 

LEW. Poza pracą nie zabraknie 
dziś miłego towarzyskiego spotka­
nia I satysfakcji . Z wyjazdu raczej 
Jednak zrezygnuJ. 

PANNA. Jakiś rodzinny spór wy­
raźnie zaostrzy się i zajmie Twoją 
uwagę przez kilka dni. Staraj się 
doprowadzić do kompromisu. 

WAGA. Dzisiejszy dzień skreślisz 
z lisły dni udanych I znaczących . 
Potem sprawy ułożą się pomyślnie . 
:zw1aszcza w finansach. 

SKORPION. Kieruj się zasadą 
ograniczonego zaufania nie tylko 
w interesach, ale nawet w spra­
wach najbardziej osobistych. 

STRZELEC. Nie zajmuj się kilko­
ma sprawami jednocześnie, to po­
tem nie będziesz musiał napra­
wiać błędów współpracowników. 

6 7 8 9 10 
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POZIOMO: 1) ze stolicą w 
Phnom Penh, 5) gruczoł tarczowy, 
6) małe pomieszczenie biurowe w 
fabryce, 11) krótka broń palna, 12) 
ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI -
miesiąc, 16) uprowadzenie, 17) 
metalowe wiązanie przy nartach. 

SAMORZĄD GMINY NOWA SŁUPIA 
AGEJłCJ1.ARTYSTYCZNA ·GEORGE MUSIC COOPERAnoW KIELCE, TEL (tUf} 331-4H9 

~ 
SPONSOR 

STRATEGICZNY tlf:. . SPONSORZY 

~ 

PIONOWO; 1) wlazł na płotek , 2) 
owoc kaszlana jadalnego, 3) kar­
ciane 21 punktów, 4) egzystencja, 
7) potrzebne podejrzanemu, 8) 
potrawa nie dla jarosza, 9) umożli­
wiają prowadzenie treningu kolar­
skiego, 10) między gardłem a 
tchawicą. 12) ptak na wiśni , 13) 
szklany w telewizorze, 14) boja, 
15) atrybut Zeusa i Ateny. 

Z ECHEM DNIA 

;; 
5-6 

DYMARKI 
ŚWIĘTOKRZYSKIE '98 
NOVVA SŁUPIA 

, -
~~~S;II..~ 

PRODUCENT POMIDORÓW 
PIEKOSz6w k. Kielc 

ELESTRA 
Końskie, uJ. Młyńska 11, tel. (041) 372-61-39 

STOIStAW KMIECIK 
PIERWSZA PRYWATNA motA KIEROWCÓW 

MĄCHOCICE 111 , tel. 311·17-36 

KAPELA "JĘDRZEJ" Z JĘDRZEJOWA, KAPELA STEFANA WYCZYŃSKIEGO Z LUBCZY 
EDWARD KUSZTAL, ZNANY NA CALYM ŚWIECIE CYGAŃSKI ZESPÓL DON VASYL&ROMA 

CONCORD, BOLO I LOLO SHOW, TAMARA & MR G, FREE HOLIDAY, DZIEWCZĘCA GRUPA TOF! 
GRECKI ZESPOC ARTYSTYCZNY "ORFEUSZ", BP AKUSTIK BLUS 

LICZNE KONKURSY Z NAGRODAMI; PROWADZENIE: EWA MODRZEJEWSKA, JAREK ŁYSEK, JĘDREK KONOPACKI 

. . ~ \ 

IM.ChJ 
Rozwiązanie krzyżówki (wyraz 

12 poziomo) prosimy przesyłać 
pod adresem redakcji ,Eo' -
wyłącznie na kartach pocztowych 
- w terminie 7 dni od dały numeru. 
Pomiędzy prawidłowe odpowiedzi 
rozlosujemy nagrodę książkową. 
Na karcie z rozwiązaniem należy 
dopisać: .Krzyżówka nr 191". . 
Rozwiązanie krzyżówki nr 168 
POZIOMO: fruktoza, narciarz, 

padaczka, wirginał, dostatek. 
PIONOWO: wrzawa, akacja, To­

masz, paczka, powódź, deresz, 
cwibak, klaser. 
Rozwiązanie główne: PADA­

CZKA. 
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Badania fińskich naukowców 

DIE,.A A CBOLES,.EROL 
.................. .Etk .~~ .... : .... t .2~ .............. . 

. . . k . k * 
Jak wykazały badania fińskich 

naukowców z Narodowego Insty­
tutu Zdrowia Publicznego w Hel­
sinkach, wprowadzenie na rynek 
produktów o niskiej zawartości 
nasyconych kwasów tłuszczo­
wych może doprowadzić do ob­
niżenia poziomu cholesterolu, a 
tym samym ustrzec przed cho­
robą wieńcową. 25 lat temu Fin­
landia miała najwyższy wskażnik 

Imię. naZW1S o, WIe ~~. 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • I ............................... .. 

(adres chorego) 

Płatne: bezpłatne, ryczałt, 30%, 50%, 100%. limit 

Dr Mieczysław Szalecl<i 

Czy to prawda, że dzieci, które 
jedzą dużo słodyczy mają roba­
ki? Czy jeśli dziecko zgrzyta zę­
bami przez sen, to znaczy, że 
ma robaki? Czy można je wyle­
czyć domowym sposobem? 
Wyjaśnia dr M ieczysław Szale­

cki, specjalista pediatra : - Paso­
żyty przewodu pokarmowego 
były, są i pewnie jeszcze długo 
będą naszą plagą, dopóki nie bę­
dziemy przestrzegać higieny. W 
zależności od rodzaju pasożyta i 
nasilenia zarobaczenia objawy 
mogą być bardzo różne : od sta­
dium bezobjawowego po bardzo 
ostre . Im młodsze dziecko, tym 
mocniej odczuwa objawy zaroba­
czenia . Najpospolitszymi paso-

{nion,Otr7ohno ",vl"oćolih\ 

"" 
żytami przewodu pokarmowego 
są owsiki i glisty ludzkie, dość 
rzadko zdarzają się już tasiemce, 
bardzo rzadko włosogłówki , na­
tomiast dużym problemem są 
wciąż lamblie, sporadycznie zda­
rzają się zakażenia glistami psi­
mi i kocimi. Objawem obecności 
pasożytów przewodu pokarmo­
wego może być pogorszenie łak­
nienia, nieregularne wypróżnie­
nia (stolce wolne lub zaparcia), 
nudności, sporadyczne wymioty, 
utrata masy ciała , drażliwość , 
nadpobudliwość, trudności z 
koncentracją (u dzieci w wieku 
szkolnym może dojść do pogor­
szenia wyników w nauce), różne­
go rodzaju zaburzenia snu 
(kłopoty z zasypianiem, niespo­
kojny sen, budzenie się w nocy, 
małe dzieci często budzą się z 
płaczem, bo boli je brzuch, swę­
dzenie okolic odbytu. Co do 
zgrzytania zębami i mówienia 
przez sen, nie można postawić 
jednoznacznej diagnozy, ponie­
waż trzeba pamiętać, że we śnie 
odreagowujemy cały dzień . Jeśli 

jednak dziecko od pewnego cza­
su wyrażnie gorzej sypia, wierci 
się we śnie, mówi, zgrzyta zęba­
mi, czemu dodatkowo towa­
rzyszą bóle brzucha, utrata masy 
ciała, objawy związane z "zatru­
ciem" organizmu przez pasożyty, 
możemy podejrzewać zaroba­
czenie. W przypadku zakażenia 
glistami lub niektórymi tasiemca-

ZARZĄD MIEJSKI , 
WPOłANCU 

ogłasza publiczny przetarg ustny 

na sprzedaż lokalu użytkowego 
o pow. 87,47 m kw. znajdującego się 

w budynku lecznicy dla zwierząt 
na działce oznaczonej nr 4703/2 o pow. 

1595 m kw. pOłożonej 
przy ul. Zrębińskiej 23 w Połańcu, 

stanowiących własność 
Gminy Połaniec. 

Do lokalu przynależą: magazyn o pow. 5,50 m kw. i 8,70 m kw. oraz 
garaż o pow. 31,92 m kw. 

Do lokalu przynależy również udział we współwłasności 
w 14259/40940 części w gruncie, wiacie, szambie i ogrodzeniu. 

lokal jest wynajęty na czas nieoznaczony na rzecz spółki cywilnej. 

Cena wywoławcza lokalu wraz z przynależnościami wynosi 
43.373,78 zł - łącznie z podatkiem VAT. 

Nieruchomość posiada następujące uzbrojenie techniczne: droga 
o nawierzchni utwardzonej, wodociąg, energia elektryczna oraz telefon. 

Zgodnie z Miejscowym Planem Ogólnym zagospodarowania prze­
strzennego miasta Połaniec nieruchomość położona jest na terenie 
zabudowy mieszkalno-usługowej, związanej z obsługą rolnictwa. 

Przetarg odbędzie się 8 września 1998 r, o godz. 10.30 w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Połańcu, ul. Ruszczańska 27, pokój nr 202. 

Wadium w wysokości 2.170,00 zł należy wpłacić w kasie Urzędu 
Miasta i Gminy Polaniec lub na konto Urzędu Miasta i Gminy Połaniec 
nr 94250008-2349-38000-4 w Banku Spółdzielczym w Połańcu 
najpóźniej w przeddzień przetargu do godz. 15.00. 

Dowód wpłaty wadium należy okazać w dniu przetargu. 

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia umowy. 

Zastrzega się możliwość odwołania przetargu. 

Szczegółowych informacji w sprawie przetargu udziela się w Urzę­
dzie Miasta i Gminy Połaniec, ul. Ruszczańska27, pokój nr 121 lub te­
lefonicznie pod numerem 8650-406. 

IIII/Il 

mi mogą dołączyć się objawy ze 
strony układu oddechowego -
okresowy kaszel, zmiany 
osłuchowe , pienista wydzielina. 
Przy zakażeniu głistami psimi i 
kocimi mogą być powiększone 
węzły chłonne . 

Ogromnym problemem jest la­
mblioza. Szacuje się, że w Pol­
sce kilkadziesiąt procent dzieci w 
żłobkach i przed.szkolach jest za­
każonych tym pasożytem . lamb­
lie, jeśli jest ich dużo , mogą imito­
wać nawet zespół złego 
wchłaniania (ponieważ uniemoż­
liwiają prawidłowe wchłanianie 

pokarmu), a w skrajnych przypa­
dkach doprowadzić do zaniku ko­
smków jelitowych, stanu zapal­
nego dróg żółciowych i pęcherzy­
ka żółciowego . 

Do zakażenia pasożytami prze­
wodu pokarmowego najczęściej 
dochodzi w wyniku nieprzestrze­
gania higieny osobistej (brudne 
ręce, wspólna bielizna, ręczniki, 
duże zagęszczenie, spanie ra­
zem), złych nawyków gospodar­
czych (nawożenie ludzkimi od­
chodami, niemożność utrzyma­
nia higieny, np. w szkołach wiej­
skich przy braku bieżącej wody 
do mycia). 

Co do słodyczy i robaków, jest w 
tym trochę racji, ponieważ jeśli 
dziecko zakażone pasożytami 

przewodu pokarmowego je dużo 
słodyczy, dostarcza robakom 
łatwo przyswajalnego cukru, 

przez co stwarza im dobre wa­
runki do bytowania i rozmnaża­
nia. 
Jeśli podejrzewamy, że dziecko 

ma robaki, należy wykonać ba­
danie kału na obecność pasoży­
tów przewodu pokarmowego. Le­
piej jest pobrać kał do badania po 
południu. W przypadku owsików 
najlepiej będzie wykonać wymaz 
z odbytu. Obecność lamblii mo­
żemy stwierdzić wykonując ba­
danie serologiczne. Większość 
tych badań można przeprowa­
dzić w Wojewódzkim Szpitalu 
Dziecięcym w Kielcach. 

leczenie nie jest trudne, ale 
warunkiem jego skuteczności 

jest przeleczenie wszystkich 
osób, z którymi dziecko ma sty­
czność - grupy w żłobku, przed. 
szkolu, szkole, rodziny. Jeśli lek 
podamy tylko dziecku, najpra­
wdopodobniej ulegnie powtórne­
mu zakażeniu od innych osób ze 
swojego otoczenia. przy leczeniu 
owsików trzeba pamiętać o 
dokładnym wygotowaniu i wyma­
glowaniu bielizny, pościeli i ręcz­
ników. W trakcie leczenia i po nim 
można podawać dziecku kwaśne 
pokarmy (sok z kiszonej kapusty, 
ogórków, sok z cytryny, pestki z 
dyni), ponieważ większość roba­
ków nie lubi kwasowego pH. Moż­
na też podawać do jedzenia cebu­
lę i czosnek. Trzeba natomiast na 
jakiś czas ograniczyć słodycze . 

(IB) 

ZARAZ! 
PRZEZ 2 LATA 

możesz jeździć nowym 
CINQUECENTO YOUNG lub SIENĄ 1,4 EL 

nie martwiąc się o serwis. 
Kupując teraz któryś z tych modeli 

dostajesz od nas: 
- 2 LATA GWARANCJI na mechanizmy 
- 3 LATA GWARANCJI na karoserię 
- atrakcyjne ceny sprzed podwyżki 

iloŚĆ samochodów ograniczona 

EUROCAR KIELCE Sp. Z 0.0, dealer FIAT 
Salony Sprzedaży Samochodów FIAT 
KIELCE, ul. 1 Maja 191, tel. 366-32-07 

ul. Czarnowska 22, tel. 366-26-94 

Lubelskie Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego 

uprzejmie informuje 

że posiada jeszcze wolne 
mieszkania na wynajem 
w powstającym budynku 

przy ul. Pułaskiego 11. 

Budowa finansowana jest z uruchomionego kredytu z Banku Gospo­
darstwa Krajowego. 

Wystarczy wpłacić 20 procent wartości mieszkania, a resztę kwoty 
spłacać przez 25 lat przy oprocentowaniu 10,75 procent w skali roku. 

Nie zwlekaj z decyzją, bo termin oddania budynku w Skarży­
sku-Kam. przy ul. Pułaskiego 11 up/ywajuż 30.12.1998 r. 
Szczegółowe informacje uzyskasz: Skarżysko-Kamienna, ul. Ko­

narskiego 20, wtorek, środa, piątek w godz. 15.00-17.00, pokój nr 11, 
tel. (047) 513-925 wewn. 17. 

umieralności na choroby wień­
cowe. 
Fińscy naukowcy badali zmiany 

poziombJ cholesterolu we krwi przez 
20 lat. Badaniem objęli 28 tys. ko­
biet i mężczyzn w wieku 30-39 lat. 
Pomiędzy latami 1972 a 1992odno­
towali oni znaczny spadek poziomu 
cholesterolu w badanej grupie. 
Analiza diety wykazała, że najbar­
dziej do spadku cholesterolu przy­
czyniło się wprowadzenie na rynek i 
latwa dostępność produktów o ni­
skiej zawartości nasyconych kwa­
sów tłuszczowych, czyli produko­
wanych z olejów roślinnych, marga­
ryn miękkich i odtłuszczonego mle­
ka. Znaczy wpływ miała też eduka­
cja zdrowotna: konsumenci zaczęli 
wybierać korzystne dla zdrowia pro-

dukty dietetyczne. Autorzy badań 
podkreślają, że prowadzone na 
szeroką skalę kampanie prozdro­
wotne pomagające zapobiegać 

chorobie wieńcowej mają większe 
znaczenie dla społeczeństwa niż le­
czenie farmakologiczne zastoso­
wane tylko u osób najbardziej za­
grożonych chorobą wieńcową. Wy­
niki badań wskazują, że dalsze 
zmniejszenie udziału tłuszczów na­
syconych w diecie z 16 proc. u 
uczestników badań do 10 proc. za­
lecanych przez dietetyków jeszcze 
bardziej przyczyniłoby się do obniże­
nia poziomu cholesterolu we krwi, a 
tym samym spowodowało spadek 
śmiertelności z powodu choroby 
wieńcowej o co najmniej 20 proc. 

loprac. IBl 

Nowe lekarstwo na raka 

Pożyteczna trucizna 
ludzkie komórki rakowe 

wszczepione do mózgu myszy 
laboratoryjnych zostały zlikwido­
wane za pomocą nowego leku 
"ll-4 fusion toxin". Trucizna za­
warta w leku nie uszkodziła orga­
nizmu myszy, które po zabiegu 
żyją i są zdrowe. 

To nowe lekarstwo opracował ze­
spół badaczy z Administracji leków i 
Żywności USA (FDA), którym kiero­
wał Raj Pun. · 

Na łamach najnowszego wydania 
czasopisma .Cancer Research" po­
informował on, że już przed kilkoma 
laty odkrył w komórkach rakowych 
mózgu interleukinę (ll-4), substan­
cję służącą do przekazywania infor­
macji w naturalnym systemie immu­
nologicznym. W zdrowych komór­
kach mózgu substancja ta nie wystę­
puje. 

To skłoniło badaczy do opracowa­
nia leku .Il -4 fusion toxin". Licencję 

Narodowych Instytutów Zdrowia 
(NIH) na jego produkcję otrzymała fi­
rma "Neurocrine Biosciences". 

Jej wiceprezes, dr Stephen Mar­
cus, powiedział, że środek ten, w 
przeciwieństwie do inriych leków 
antyrakowych, działa łagodnie, 
niszcząc wyłącznie komórki no­
wotworowe. Nawet duże 'guzy 
wywołane u myszy laboratoryj ­
nych zniknęły bez śladu, a zwie­
rzęta poddane tym próbom nie 
doznały żadnego uszczerbku na 
zdrowiu. 
Wstępne próby zastosowania te­

go samego środka w leczeniu raka 
mózgu u ludzi podejmuje Instytut 
Rakowy Johna Wayne'a w Santa 
Monica w Kalifornii. Firma kiero­
wana przez Marcusa zamierza 
przetestować lek w ośmiu ośrod­
kach w USA, z zachowaniem 
wszelkich wymogów bezpiecze­
ństwa . 

SPRĘŻARKI 
wraz z wyposażeniem dodatkowym 

- uszczelniacze, kleje, środki smarujące firmy LOCTITE ł 
- układy pneumatyki i elementy hydrauliki siłowej 
- zszywacze tapicerskie i szybkozłączki 
- wiertarki, wkrętaki i przewody pneumatyczne 
- filtry do chłodziw obróbczych i gwinciarki 
stołowe 

- urządzenia do piaskowania 
- agregaty prądotwórcze 

Zapraszamy 
w godz. 7·15 

BEST 
PNEUMATlC 
25·729 Kielce, 

ul. Urzędnicza 16 
leI. 345·04·57. tel. .~al 345·24·77 

Urząd Miejski w Starachowicach 
Wydział Komunikacji 

27 -200 Starachowice 
ul. Radomska 45 

tel. 274-55-42, fax (047) 274-78-73 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie następujących 
rob6t drogowych na ul. Sadowej 

w Starachowicach: położenie nakładki 
asfaltowej na pow. 510 m kw. o średniej 
grubości 8 cm, ułożenie krawężnika 
o dl. 75 mb., regulacja krawężnika 

o dł. 55 mb. oraz regulacja urządzeń. 

Pożądany tenmin realizacji - 30.09.1998 r. 
Mateńały przetargowe można pobrać w siedzibie Zamawiającego, 

pokój 21. 
Uprawniona do kontaktów z Oferentami jest mgr Elżbieta Borkow-

ska, tel. 274-55-42, pokój 21 w godz. 8.00-15.00. 
Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, pokój 21. 
Termin składania ofert upływa 4.09.1998 r. o godz. 10.00, 
Otwarcie ofert nastąpi 7.09.1998 r. o godz. 11.00 w siedzibie Zama-

wiającego, pokój 20. 
W przetargu mogą wziąć udział Oferenci nie wykluczeni na podsta­

wie art. 19 i art. 22 ust. 7, spełniający warunki zawarte wart. 22 ust. 2 
ustawy o zamówieniach publicznych oraz warunki dodatkowe: 
spełniają wymogi określone w opisie przedmiotu zamówienia. 
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CENTRUM BUDOWNICTWA 
KIELCE 

STALOWA WOLA 

ul. Długa 30 tel. (0-41) 345-14-32 

ul. Przemysłowa 11 tel. (0-15) 844-60-34 

PŁYTA 

GIPSOWO-KARTONOW 
zwykła 

12.5 mm 
Cement 350 z dod. CMIIA-V 32.5 R, worki 50 kg ~ 

Oferta ważna do 29 sierpnia 1998 tylko przy płatności gotówką 

*- Telekomunikacja Polska S.A. 
-P ZAKŁAD TELEKOMUNIKACJI W KIELCACH 

PAMIĘTAJ! 
20.08.98. TO OSTATECZNY! TERMIN 

PRZYJĘCIA ZGŁOSZENIA TWOJEJ FIRMY 
DO NOWEJ KSIĄŻKI TELEFONICZNEJ 
TP S.A. WOJEWÓDZTW 

KIELECKIEGO I RADOMSKIEGO 

TYLKO ONE ZAWIERAĆ BĘDĄ 
KOMPLETNY I AKTUALNY WYKAZ 

ABONENTÓW PRYWATNYCH 

ORAZ FIRM I INSTYTUCn 

NIE MOże CIEBIE TAM ZABRAKNĄĆ­
- SKORZYSTAJ Z SZANSY 

KONTAKT TELEFONICZNY: 
BEZPŁATNAINFOLlNIA- KIELCE 0800 13-78-n 

TELJFAX (041) 343-06-49 
BEZPŁATNA INFOLlNIA RADOM 0800 13-78-87 

TELJFAX (048) 363-03-34 I 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital 

Położniczo-Ginek{)logiczny i Noworodków 

w Kielcach, ul. Prosta 30 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na wywóz nieczystości stałych. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać wsie-­

dzibie Zamawiającego - sekcja administraCJI. 
Uprawnjqny do kontaktów z oferentami -Jerzy Tokar, tel. 361-~. 
Termin składania ofert do 28.08.1998 r., godz. 10.00, sekretariat 

szpitala. . . 
Otwarcie ofert nastąpi 28.08.1998 r. o gOOz. 10.30 w SIedzibie zama-

wiającego. • 
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowanIem preferencji kra-

jowych. 
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy: 
1) spełniają wymogi określone w specyfikaoji istotnych warunków 

zamówienia, . 
2) spełniają wymogi określone w art. 22 ustawy o zamówieniach pu-

blicznych. 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital 

Położniczo-Ginekologiczny i Noworodków 

w Kielcach, ul. Prosta 30 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na dostawę pieczywa. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w sie­

dzibie Zamawiającego - sekcja administracji. 
Uprawniony do kontaktów z oferentami -Jerzy Tokar, tel. 361-29-36. 
Termin składania ofert do 28.08.1998 r., godz. 10.00, sekretariat 

szpitala. 
Otwarcie ofert nastąpi 28.08.1998 r. o godz. 11 .00 w siedzibie zama­

wiającego. 
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji kra­

jowych. 
W przetargu mogą wziąć udzJał oferenci, którzy: 
1) spełniają wymogi określone w specyfikacji Istotnych warunków 

zamówienia, 
2) spełniają wymogi określone wart. 22 ustawy o zamówieniach pu­

blicznych. 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital 

Położniczo-Ginekologiczny i Noworodków 

w Kielcach, ul. Prosta 30 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na dostawę mleka I przetworów mlecznych. 
Specyfikację istotnych warunkówzam6wienia można odebrać w sie­

dzibie Zamawiającego - sekcja administracjI. 
Uprawniony do kontaktów z oferentami - Jerzy Tokar, tel. 361-29-36. 
Termin składania ofert do 31 .08.1998 r., godz. 10.00, sekretariat 

szpitala. 
Otwarcie ofert nastąpi 31.08.1998 r. o god2. 10.30 w siedzibie zama­

wiaJącego. 
Postępowanie będzłe prowadzone z zastosowaniem preferencji kra­

jowych. 
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy: 
1) spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunk6w 

zamówienia, 
2) spełniają wymogi określone w art. 22 ustawy o zamówieniach pu­

blicznych. 

entrum Zaopatrzenia Energetyki ,.ELTAST" s.c. 
w Radomiu, uL Toruńska 9 

zaprasza do składania ofert 
I na badanie bilansu za 1997 r. 

Oferty z terminem badania bilansu I ceną za dokonanie badania • 
prosimy przesyłać na adres spółki w terminie do 10 W1Z&śnla 1998 r. 

KOMUNIKAT ZARZĄDU 
GMINY W GNOJNlE 
Stosownie do art. 18 ust. 2 p. 5 I 6 ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 89, poz. 415 

z p6tnlelszyml zmianami) 

Zarząd Gminy w Gnojnie zawiadamia, 
że projekt zmiany miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Gnojno, 

obejmujący cmentarz grzebalny parafii 
Jarząbki na nieruchomości 

nr ew. 26/1 wraz z prognozą skutków 
wpływu ustaleń zmiany na środowisko 
będzie wyłożony do publicznego wglądu 

od 24.08.1998 r. do 24.09.1998 r. 
w pokoju nr 9 Urzędu Gminy w G.nojnie 

w godzinach pracy Urzędu. 

Zgodnie z art. 23 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie zmiany planu, może wnieść protest. 
Zgodnie z art. 24 ustawy każdy, którego interes prawny lub 

uprawnienia zostały naruszone przez ustalenia przyjęte 
w projekcie zmiany planu, może wnieść zarzut. 

Zainteresowani mogą zgłasza~ protesty I zarzuty na piśmie 
do Zarządu Gminy w Gnojnie z podaniem oznaczenia nieru­
chomości, w terminie nie dłuższym niż po upływie 14 dni po 
zakończeniu wyłożenia, tj. do 14.1 0.1998 r. włącznie. 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital 

Położniao-Ginekologiczny i Noworodków 

w Kielcach, ul. Prosta 30 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na dostawę mięsa. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w sie­

dzibie Zamawiającego - sekcja administracji. 
Uprawniony do kontaktów z oferentami - Jerzy Tokar, tel. 361-29-36. 
Termin składania ofert do 31.08.1 998 r., godz. 10.00, sekretariat 

szpitala. 
Otwarcie ofert nastąpi 31 .08.1998 r. o gOO2. 11.00 w siedzibie zama­

wiającego. 
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji kra­

jowych. 
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy: 
1) spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, 
2) spełniają wymogi określone w art. 22 ustawy o zamówieniach pu­

blicznych. 
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Czy przybędzie pracowników w Urzędzie Wojewódzkim? 

BRAKUJE POKOI 
Mimo że nowy podział admi­
nistracyjny kraju będzie 
obowiązywał za trzy mie­
siące pracownicy Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach 
nie wiedzą, ilu z nich znaj­
dzie zatrudnienie u wojewo­
dy od nowego roku. Nie wia­
domo także, ile etatów bę­
dzie liczył urząd marszałka 
województwa samorządo­
wego oraz powiatu ziem­
skiego. Czy wystarczy dla 
wszystkich miejsca w gma­
chu Urzędu Wojewódzkie-

go? Czy trzeba będzie wy­
najmować pokoje poza nim i 
wypowiadać umowy firmom 
nie związanym z admini­
stracją rządową, które zaj­
mują część pokoi? 

19 sierpnia 1998 r. 

Fol. A. Piekarski 
Nam udało się jeszcze znaleźć na tablicy informacyjnej Okrę­
gową Stację Hodowli Zwierząt. 

Zabrano pieniądze na naprawy ulic 

Remont poza planem 
Tanie kredyty na ochronę środowiska 

Kilka lat temu więcej niż połowa 
pomieszczeń w Urzędzie Wojewó­
dzkim była wynajmowana firmom 
nie związanym z administracją 

rządową. I tak siedziby znalazły tu 
np. Wojewódzkie Zrzeszenie Ho­
dowców Trzody Chlewnej , Okrę­
gowy Związek Hodowców Koni 
czy Centrum Wspierania Biznesu. 
- Prawie wszyscy już się wyprowa­
dzili pod koniec ubiegłego roku. 
Były kłopoty z pozbyciem się naje­
mców, ponieważ czynsz jest u nas 
niższy niż w innych biurowcach -
mówi Augustyn Fila, zastępca dy­
rektora Zakładu Obslugi Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach. - li­
czony jest po kosztach własnych i 
taki sam płacą wszyscy, wojewoda 
i firmy niezależne od niego. Obec­
nie znajdują się u nas trzy firmy nie 
będące jednostkami budżetowymi 
- dawny ZBoWiD, Światowy 
Związek Żołnierzy AK i Święto­
krzyski Ruch Trzeżwości. Jeśli bę­
dzie potrzeba, to i one dostaną wy­
powiedzenia. Wynajmuje u nas ta­
kże pokoje wiele jednostek admi­
nistracji państwowej nie podle­
gających wojewodzie, np. NIK, Iz­
ba Skarbowa czy Świętokrzyskie 

Parki Krajobrazowe. Zajmują one 
około 40 procent pomieszczeń . 
Większość najemców narzeka na 
ciasnotę. W samych wydzialach 
Urzędu Wojewódzkiego też nie są 
najlepsze warunki. Chociaż w tra­
kcie tegorocznej reorganizacji wy­
działów pracowników rozmieści­
liśmy tak, aby w każdym pokoju 
była ich taka sama liczba, a więc 
podobne warunki pracy. Najgo­
rzej jest w wydzialach, gdzie trzy­
ma się dużo dokumentów oraz w 
czasie pracy rozkłada się olbrzy­
mie mapy. Na to nie ma miejsca. 
Również interesanci mają prawo 
być niezadowoleni z warunków 
obslugi, ponieważ swoje problemy 
muszą opowiadać w pomieszcze­
niu, w którym siedzi kilku urzędni­
ków, więc każda prywatna sprawa 
staje się publiczną. Ale i tak u nas 
nie jest żle w porównaniu do wa­
runków panujących w urzędach 
wojewódzkich w innych miastach. 

Ulice: Warszawska, Batalio­
nów Chłopskich i Strasza w Kie­
lcach nie zostaną wyremonto­
wane w tym roku, mimo iż w bu­
dżecie zarezerwowano na ten 
cel pieniądze. Zarząd Miasta po­
stanowi/ przeznaczyć je na łata­
nie dziur w jezdniach oraz budo­
wę ul. Zakopiańskiej. 

Spółdzielnia Mieszkaniową .Pio­
nier", która chce ją przekazać gmi­
nie, a jeszcze nie załatwiła związa­
nych z tym formalności. Pieniądze 
na jej remont - 25 tys. zł dostaną 
mieszkańcy ul. Zakopiańskiej, któ­
rzy złożyli się na jej budowę w czy­
nie społecznym. Dokumentacja 
jest już wykonana, przetarg roz­
strzygnięty. - Miasto docenia 
zaangażowanie ludzi w budowę 
infrastrUKtury, dlatego w pierwszej 
kolejności dofinansowuje czyny 
społeczne - mówi Stanisław Dro­
gosz, naczelnik Wydziału Gospo­
darki Komunalnej UM w Kielcach. 
- Ten jest dobrze przygotowany, 
prace mogą ruszyć w każdej chwi­
li, gdy tylko przekażemy pie­
niądze. 

Ekologiczny bank 
Coraz więcej banków o ogól­
nopolskiej sieci poszukuje 
nowych klientów w różnych 
miastach Polski. Już 
niedługo w Kielcach zacznie 
funkcjonować na zasadach 
ekspozytury Bank Ochrony 
Środowiska, notowany na 
warszawskiej giełdzie. 

Kielecka ekspozytura banku bę­
dzie się mieścić przy ul. Nowy 
Świat, niedaleko Urzędu Wojewó­
dzkiego. 
Jeśli wszystko pójdzie dobrze i 

bank znajdzie klientów, niewyklu­
czone, że w przyszłości w miejscu 
obecnej ekspozytury powstanie 
samodzielny oddział. 

lłubl 
Będzie on podlegał oddziałowi 

częstochowskiemu i obejmie swo­
im zasięgiem teren województwa 
kieleckiego. Specjalnością BOŚ 
są nisko oprocentowane kredyty 
na inwestycje ekologiczne, w tym 
dla osób fizycznych oraz komercy­
jna działalnośt bankowa nie 
związana z ochroną środowiska. 

NA STRAGANI~E 

- Obecnie nie ma u nas wolnych 
pokoi - dodaje dyrektor Fila. - Nie­
pokoimy się, ponieważ nie ma je­
sZCZ€ planu etatów, którymi będą 
dysponowali : wojewoda, mar­
szałek województwa samorządo­
wego oraz powiat ziemski. Wiemy 
tylko tyle, że wojewoda będzie 
miał mniej pracowników niż obec­
nie, a powiat ziemski powstanie w 
miejsce zlikwidowanego Urzędu 
Rejonowego. Nie mamy pojęCia ile 
szykować pokoi, czy wypowiadać 
umowy najemcom nie związanym 
z administracją rządową, czy szu­
kać pomieszczeń do wynajęcia 
poza biurowcem. Jedyna firma, 
która ma opuścić gmach to Zespół 
Opieki Zdrowotnej podlegający 
Urzędowi Miasta. Wyprowadza 
się już od dwóch lat, ale ponoć je­
sienią już na pewno przeniosą się 
do nowej siedziby. Chcemy, aby 
pokoje po nim zajął Wojewódzki 
Bank Danych, który teraz jest roz­
proszony po calym budynku, ale 
niewykluczone, że trzeba będzie 
wprowadzić nowych pracowników 
administracji. Mamy nadzieję ,jeśli 
ich przybędzie, to przynajmniej na 
początku reformy niewielu, bo 
rząd nie ma pieniędzy na pensje 
dla nich. 

Nie ma szans na rozpoczęcie re­
montu zacho!i:lniego pasa ul. War­
szawskiej odcinka od ul. Orkana 
do ul. Jesionowej, ponieważ nie 
ukończono w terminie prac nad 
projektem technicznym robót. A 
bez niego nie można uzyskać po­
zwolenia budowlanego i ogłosić 
przetargu na roboty. Opóżnienie 
powstało dlatego, że nikt nie 
zgłosił się na pierwszy konkurs na 
wykonanie dokumentacji. 900 tys. 
zł , które miały iść na remont, 
Zarząd Miasta postanowił prze­
znaczyć na bieżące utrzymanie 
ulic, to jest na ich malowanie, łata­
nie dziur oraz układanie krótkich 
odcinków dywaników asfalto­
wych. Na te cele pójdzie także 600 
tys. zł, które zarezerwowano na 
remont ul. Batalionów Chłopskich. 
Nie dojdzie on do skutku , ponie­
waż wcześniej trzeba ułożyć ka­
nały sanitarny i deszczowy. Przy 
konstruowaniu budżetu wiedzia­
no, że nie da się zrobić remontu w 
tym roku, a mimo to zarezerwowa­
no pieniądze na ten cel. 

- Przewidujemy, iż ekspozytura 
banku w Kielcach rozpocznie 
swoją działalność najpóżniej pod 
koniec pażdziernika - mówi Jerzy 
Suchy, dyrektor oddziału Banku 
Ochrony Środowiska w Często­
chowie. 

FOl. A. Piekarski 
Artykuł zatytułowany"A to 

pech", który ukazał się we 
wczorajszym wydaniu "ED", z 
przyczyn technicznych został 
zilustrowany błędnym zdję­
ciem. Dzisiaj prezentujemy juź 
właściwą fotografię. na której 
znajduje się zapadlisko w jezdni 
oznakowane gumowymi słup­
kami niewidocznymi w nocy. -

Wczoraj na targowisku miej­
skim przy ul. Seminaryjskiej 
było zdecydowanie mniej sprze­
dawców niż zwykle. Alejki, na 
których najczęściej stoją obco­
krajowcy, były puste. Również 
teren przy głównym wejściu nie 
był oblegany przez hand­
lujących, stało tam tylko kilka 
starszych pań, oferujących bo­
rówki. Cena za litr tych leśnych 
owoców wynosi 6 zł. 

Znacznie potaniały winogrona, 
obecnie za kilogram płaci się około 
5 zł. Trwa sezon na śliwki. Zielono­
różowe "altany· kosztują na wię­
kszości stoisk 2,5 zł , natomiast 
.węgierki" od 1,8 zł do 2 zł. Za ba­
nany na bazarze płaci się 2 zł. 
Jabłka można kupić już po 50 gro­
szy za kilogram. Nektarynki i brzo­
skwinie są oferowane na sztuki i 
kilogramy. Jedna brzoskwinia ko­
sztuje od 1 do 1 ,6 zł, nektarynki są 
tańsze o 10-20 gr. Kilogram brzo­
skwiń jest w cenie 5,5 zł , z tym, że 
są one drobniejsze i mniej słodkie 
niż te sprzedawane na sztuki. Za 
owoce kiwi handlowcy życzą sobie 
po 60-80 gr za sztukę. 
Pęczek rzodkiewek to wydatek 

rzędu 80 groszy. Jeden ze sprze­
dawców na targowisku handlował 
również samymi główkami tych 
warzyw, za 15 trzeba zapłacić 40 
gr. Pieczarki można kupić za 3 do 
5 zł za kg. Sprzedawano też bocz­
niaki w cenie 6-7 zł za kg. Hand-

Fol. A. Piekarski 

lująca nimi kobieta powiedziała 
nam, że opanierowane i podsma­
żone smakująjak delikatne mięso. 

Na miejskim targowisku można 
było się wczoraj zaopatrzyć w 
śmietniczkę i szczotkę do zamia­
tania. Za plastikowy komplet, do 
wyboru w czterech kolorach, 
zapłacić trzeba 3,8 zł. 

/N1KA! Agata KOWALCZYK 

Zrezygnowano z remontu ul. 
Strasza, ponieważ miasto nie jest 
jeszcze jej właścicielem . Jest nim 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
nie nadąża z ich wydawaniem 

. Nadmiar ieniędzy 
Gminna Komisja Rozwiązywa­

nia Problemów Alkoholowych 
jako jedyna jednostka w gminie 
Kielce ma budżet wyższy od za­
planowanych wydatków. Wyno­
si on 486.907 zł, plus 200 tys. zł 
rezerwy. Do dzisiaj wydano 
mniej niż połowę pieniędzy i pra­
wdopodobnie nie uda się wszy­
stkich rozdzielić do końca roku. 

Na poniedziałkowej konferencji 
prasowej komisarz rządowy Ma­
rek Scelina stwierdził , że musi się 
przyjrzeć się pracy GKRPA, ponie­
waż, jego zdaniem, wydała ona 
niewiele z przyznanych im pienię­
dzy. Budżet komisji stanowią 
wyłącznie opłaty od handlowców 
za pozwolenie na prowadzenie 
sprzedaży alkoholu. Zgodnie z 
ustawą o przeciwdziałaniu alko­
holizmowi pieniądze te mogą być 
wydane wyłącznie na profilaktykę 
alkoholową· 

- Komisarz nie kontaktował się z 
wydziałem w tej sprawie, jak dotąd 
nie poprosił również o sprawozda­
nie z działalności, trudno się więc 
ustosunkować do tej wypowiedzi -
mówi naczelnik Wydziału Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Re­
nata Malinowska. - Zgadzam się, 
że wydatki nie przekraczają bu­
dżetu nawet w połowie, ponieważ 
nie są rozlożone równomiernie w 
ciągu roku. Tylko wynagrodzenia 

członków gminnej komisji 
wypłacańe są regularnie: Za mate­
riały do programów profilaktyki al­
koholowej czy pracę instruktorów 
nie płaci się co miesiąc. Jest na 
przykład program . 11 Elementarz, 
czyli program siedmiu kroków". Za­
planowano na jego realizację 58 
tys. zł, wydano dopiero 16 tys. zł. 
Za wiosenną edycję programu - li­
teraturę i instruktorów - płaciła nam 
Państwowa Agencja Rozwiązywa­
nia Problemów Alkoholowych. W 
ubiegłym roku powiadomiła nas, że 
od jesieni tego roku sami musimy 
finansować te wydatki. 

- Niedawno wydaliśmy 35 tys. zł 
na wdrażanie programu "Żyj nor­
mainie·, czego nie zdążyliśmy uw­
zględnić w sprawozdaniach - kon­
tynuuje naczelnik Renata Malino­
wska. - Jest to opracowany w Ho­
landii prewencyjny program adre­
sowany do uczniów klas IV i V 
szkół podstawowych, który zapro­
ponowała Komenda Glówna Poli­
cji. Kupiliśmy już 780 pakietów 
edukacyjnych, w skład których 
wchodzą segregatory z opracowa­
nymi tematami: hazard, narkoma­
nia, kradzieże. Program jest kiero­
wany do dzieci w wieku 11-12 lat. 
Aby łatwiej mogły go przyswoić, 
otrzymają maskotki, koszulki, piór­
niki z nadrukami nawiązującymi 
do profilaktyki. Do programu wyty-

powano siedem podstawówek: nr 
10,16,18,19,21,27 i 34. 

- Dofinansujemy też imprezy kul­
turalne, oczywiście zorganizowa­
ne między innymi pod kątem profi­
laktyki alkoholowej - dodaje na­
czelnik Malinowska. - Na przyklad 
w KCK odbędzie się impreza "Ra­
zem". W Domu Środowisk Twór­
czych . Cafe Cocktail" Ośrodek 
Konsultacji i Rehabilitacji Uzależ­
nień rozpoczął cykl festynów .Przy 
muzyce na trzeźwo". Na to wyda­
my 85 tys. zł . Również w planach 
jest zakup sprzętu sportowego dla 
szkół, w których odbywają się za­
jęcia podczas weekendów. Pod­
czas wakacji programy edukacyj­
ne w szkołach i innych placówkach 
oświatowych są zawieszone. Tak 
jest z programem profilaktycznym 
.Noe". Od września ruszy ponow­
nie, co wiąże się z wydatkami. Są 
instytucje, których działalność 
dofinansowujemy z budżetu komi­
sji , na przyklad telefon zaufania 
czy OKiRU, one wydaly już wię­
kszość przyznanych pieniędzy i z 
pewnością będą prosić o przydział 
kolejnych funduszy. Poza tym za­
wsze pojawiają się nie zaplanowa­
ne wydatki, na przykład propozy­
cja kupna programu opracowane­
go w Holandii pojawiła się już po 
ulożeniu budżetu . 

Monika SYNICA 

lATA! 

Jedno okienko 
- Wczoraj, około godziny 9 

poszłam do Narodowego Banku 
Polskiego, żeby wymienić stare 
pieniądze na nowe - mówi pani K. -
Klientów było sporo, a czynna by/a 
tylko jedna kasa, mimo iż w sali 
jest ich kilka. 

- NBP nie jest bankiem komercyj­
nym, obsługa osób fizycznych po­
trwa tylko do końca września - po­
informowała nas kierowniczka od­
działu zamiejscowego Narodowe­
go Banku Polskiego w Kielcach 
Irena Jończyk. - W głównej sali 
znajduje się kilka boksów, z tym, 
że tylko w części wykonuje się 
obsługę lokat indywidualnych. 
Jedna kasa to boks numizmatycz­
ny, inne służą do obsługi budżetu 
państwa. W tym ostatnim przypad­
ku istotne jest to, że pracuje się 
tam na odrębnym systemie kom­
puterowym, tak więc obsługa osób 
fizycznych nie jest możliwa. W za­
leżności od tego, ile w sali jest 
klientów uruchamiamy czasem 
dodatkowe boksy. Największy 
ruch jest właśnie o tej porze, w ja­
~iej była u nas wczoraj pani K. Nie­
mniejjednak są godziny, w których 
w sali operacyjnej jest pusto, na 
przykład po godzinie 7.45, atakte 
między godziną 12 a 13. Nie ma 
sensu uruchamianie w takim przy­
padku kilku okienek, skoro praco­
wnicy wykonują wówczas inne, 
ważne obowiązki. Nie możemy 
pozwolić na taki zastój, tym bar­
dziej że okres urlopowy w pełni, a 
przecież każdy pracownik ma pra­
wo do odpoczynku. Poza tym, 
zgodnie z informacjami uzyskany­
mi od osób obsługujących kasy, 
wczoraj największa kolejka nie 
przekroczyła sześciu osób. Uwa­
żam, że w porównaniu do innych 
banków w NBP kolejki są niewiel­
kie, pracujemy na pełnych obro­
tach i naszym zdaniem, klienci są 
u nas obsługiwam w niemal kom­
forlowych warunkach. /N/KA/ 
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Do końca miesiąca zgłaszanie projektów 

Konkursowa zieleń 
podczas wrześniowej akcji 
.Sprzątanie śWiata·. 

Podpisano porozumienie o współpracy i przyjaźni 

Polak z Grekiem dwa bralanki 

Mieszkańcy KIelc będą m ogli 
sami wybrać naj lepiej urządzo­
ne i u trzymane tereny z ielone w 
naszy m mieś c ie. Ich gospo­
da rz e wciąż mogą by ć 
zgłaszan I do wzięci a udziału 
w pl e b iscyci e "Złota M i otła 
'98". D la tych , którzy dopiero 
planują urządzen ie zieleń ­
ców , zo rgan izowano s p e c j a l ­
ny konkurs n a proj ekt zago­
spodarowan ia terenu z ielone­
go. Te adm i n istracje os ied li 
m ieszkan iowych lub instytu­
c j e , które do 31 s ierpn ia br. 
złożą prace, mogą li czyć na 
sfinansowani e wybranych 
proj ektów. 

Drugi z przygotowanych przez 
Wydział Ochrony Środowiska I 

Rolnictwa UM konkursów doty­
czy dopiero planowanych. 
przyszłych terenów zielonych . 
Administracje osiedli mieszka­
niowych bądź placówki oświato­
we i wychowawcze oraz instytu­
cje użyteczności publicznej . 
które mają teren do zagospoda­
rowania lub planująjakieś zmia­
ny na już istniejącym zieleńcu , 
mogą do końca miesiąca 
składać swoje projekty do Urzę­
du Miasta . Powinny one zawie­
rać część opisową określającą 
skład gruntowy, inwentaryzację 
istniejącej zieleni, przysloso­
wanie funkcjonalne terenu do 
potrzeb użytkownika oraz w 
przypadku placówek oświato­
wych - sposoby dydaktycznego 
w ykorzystania zieleńca . Aby 
zwiększyć szanse, uczestników 
konkursu podzielono na dwie 
kategorie: Instytucje użyteczno­
ści publicznej I Jednostki oświa­
towe oraz administracje osiedli 
mieszkaniowych . W każdej z 
kategorii przewidziano trzy pier­
wsze nagrody do 4000 zł oraz w 
sumie piętnaście wyróżnień , 
każde po 500 zł. Nagrody będą 
wręczane jako refundacja ko­
sztów urządzenia projektowa­
nych zieleńców, które powinny 
zakończyć się do 15 listopada 
br. Zwycięzcy konkursu na plan 
zagospodarowania terenów 
zielonych zostaną wyłonieni 
przez komiSję konkursową do 
10 września . 

Kielce pozyskały nowe miasto siostrzane. Jest n im Larisa, stolica 
regionu Tesalia w Grecji. Porozumienie o współpracy i przyjaźni 
podpisali 10 sierpnia burmistrz Christodoulos Kaffes i Bogdan Bor­
kowski, reprezentujący Kielce w imieniu komisarza rządowego. 

Podpisanie dokumentu poprze­
dziły rozmowy zainicjowane wczesną 
wiosną przez ambasadora Polski w 
Grecji prof. Wojciecha Lamentowicza. 
- Kiedy przyjechałem do Aten rok te­
mu, stosunki między naszymi krajami 
były dobre, ale utrzymywane tyłko na 
poziomie rządowym - wspomina am­
basador. - Staram się je zacieśnić. 
Cieszę się , że Kielce są trzecią gminą 
po Wilanowie i Toruniu, która ma part­
nera w Grecji - dodaje. 

W skład delegacji reprezentującej 
Kielce w Larisie weszli: Bogdan Bor­
kowski - w imieniu komisarza rządo­
wego, Stan isław Kierys - zastępca na­
czelnika Wydziału Polityki Gospodar­
czej Urzędu Miasta oraz Iwona Sabat 
z Biura Prasowego UM. Przez cztery 
dni pobytu w.(3recji towarzyszył nam 
ambasador Wojciech Lamentowicz 
oraz pani Irena Szelągiewlcz, sekre­
tarz Konsulatu Polskiego w Saloni­
kach. To ona pełniła w razie potrzeby 
rołę tłumacza , dzięki niej udało nam 
się sporo w Larisie obejrzeć i przepro­
wadzić wiele rozmów. 

Podczas wizyty zorganizowanej na 
zaproszenie burmistrza tego miasta, 
doszlo do podpisania umowy o 
współpracy opartej na zasadach miast 
siostrzanych. Wyrażono w niej pra­
gnienie wspierania działań mających 
na celu sojusz pomiędzy narodami dla 

pokoju i przyjażni wszystkich państw, 
n iezależnie od ich systemów politycz­
nych i gospodarczych. Na mocy poro­
zumienia wspólnym celem Larisy i 
Kielc ma być rozwój więzi kulturalnych 
i gospodarczych, wzajemna wymiana 
grup młodzieży, przedsiębiorców, lu­
dzi oświaty i sportu oraz innych grup 
obywateli, jak również umacnianie 
więzi pomiędzy instytucjami i organi­
zacjami publicznymi obu miast. 

Larisa dawniej i dziś 
Stolica Tesalii leży nad rzeką Pinios 

uchodzącą do Morza Egejskiego. Po­
dobnie jak Kielce, jest położona po­
między dwiema metropoliami: Atena­
mi odległymi o 350 km i Salonikami o 
150 km. Nazwa grodu pochodzi pra­
wdopodobnie od napisu na monecie 
znalezionej przed wiekami na tych zie­
miach,lubod imienia kobiety. Obecnie 
Larisa liczy 150 tys. mieszkańców, co 
sprawia, że jest czwartym co do wiel­
kości miastem greckim. Pierwsze śla­
dy bytności ludzi na tym terenie datują 
się na III w. p.n.e. Z tamtych czasów 
pochodzi teatr z widownią na 10 tysię­
cy ludzi, którego ruiny rozpoczęto od­
kopywać pół roku temu. Miasto wyku­
piło budynki stojące na terenie, gdzie 
był teatr, które teraz sukcesywnie są 
wyburzane. Wszystko po to, aby 
obiekt znów mógł spełniać pierwotną 
funkcję . Będzie widoczny już z daleka, 

Podpisanie porozumienia o współpracy i przyjaźni pomiędzy La­
risą a ~cam;. Od lewej - ambasador Polski w Grecji - profesor Wo­
jciech Lamentowicz, Bogdan Borkowski, Christodoulos Kaffes - bu­
rmistrz Larisy. 

Tablice informacyjne zamiast przewodnika 

przed nim bowiem znajduje się tzw. 
Duży Plac, na którym budowana jest 
fontanna stylizowana na ruiny staro­
żytnej świątyni. Woda tryśnie już we 
wrześniu ze stu punktów. Po zmroku 
rozświetli ją 1200 lampek, umiesz­
czonych na dnie. 
Larisę można bez namysłu nazwać 

miastem fontann. W ciągu ostatnich 
dWóch lat wybudowano tu 100 małych i 
10 dużych zdrojów. Zlokalizowane w 
centrum grodu są miejscami, wokół 
których wieczorami gromadzą się 
tłumy ludzi, aby obejrzeć wodne wido­
wisko. Duże fontanny sterowane kom­
puterowo są podświetlane, a woda try­
ska w rytm muzyki dobywającej się z 
głośników. - Chciałem , aby Larisa 
miała COŚ takiego, czego nie mają inne 
ośrodki - mówi burmistrz Kaffes. - Rad­
ni i mieszkańcy przekonali się co do ce­
lowości inwestycji, kiedy zobaczyłl Jak 
fontanny upiekszają miasto - dodaje. 

Kielce nie sąjedynym miastem sio­
strzanym dla Larisy. Od lat współpra­
cuje ona z kilkunastoma ośrodkami , 
m.in. na Węgrzech, w USA, Turcji, we 
Włoszech. Czerpie wwry z programów 
tam realizowanych. Jedną z inicjatyw 
wprowadzonych w życie jest program 
pn .• Miasto bez samochodu". Dzięki Je­
go realizacji całe centrum jest wielkim 
deptakiem, na kt6rym - oprócz pięknie 
urządzonych sklepów - znajdują się 
dziesiątki kawiami. Gdzie spojrzeć, 

tam wśród zieleni postawione są ratta­
nowe stoliki i krzesła , przy których nie­
mal przez cały dzień do póżnych g0-
dzin nocnych gromadzą się ludzie. 
Patrząc na to, aż zazdrość bierze, że w 
Kielcach nie ma takich mieJSC za wiele. 

Ogromne wrażenie robi także budy­
nek nowej Pinakoteki, który będzie od­
dany do użytku we wrześniu . Jest 
drugą co do wielkości galerią w Grecji. 
W ekspozycji stalej znajdZJe się 1000 
obrazów, organizowanych będzie 10 
wystaw rocznie. Fundusze na wybu­
dowanie okazałego obiektu pocho­
dZIły w 75 procentach ze środków Unii 
Europejskiej i nie jest to jedyna inwes­
tycja, przy której władze Lansy korzy­
stały z funduszy pomocowych. Z tego 
źródła pokryto także koszty budowy I 
nowoczesnego wyposażenia budyn­
ku wodociągów miejskich. 

Szefowie różnych InstytuCJi miej­
skich czekają na współpracę z Polską, 
Centrum Sztuki Współczesnej 
chciałob~' widZleć u Siebie połskle ob­
razy, na kontakty ficzy również prze. 
wodnlczący Izby Techmcznej Greqi 
(odpowiednik naszego NOT), organi­
zacji skupiająoeJ około 75 t IS inżynie­
rów. Z pozyskania Kielc jako miasta 

Urokliwe Kie ce 
Cudze chwalimy a swego nie znamy -więlu k ielezan n iestety wciąż 

nie docenia uroku pięknych zakątków i tras turystycznych Jakimi 
dysponuje nasze miasto. Właśn ie z myślą o n ich oraz o przyjeż­
dżających do nas na wakacje lub z krótką wizytą turystach, w najczę­
Ściej odwiedzanym punkcie K ielc ustawio no specjalne tablice z ma­
pami i informacjami o j ednej z największych atrakcji turystyczn ych. 

Najczęściej chyba odwiedzanym 
terenem zielonym naszego miasta 
jest Kadzielnia. W ubiegłym roku po­
wstała tam nowa ścieżka turystycz­
rlO-geołogiczna, która została zapla­
nowana w taki sp0s6b, aby turysta 
lub mieszkaniec Kielc mógł zwiedzić 
rezerwat nie korzystając z usług prze­
Wodnika. Dlatego też na trasie naj­
częstszych spacerów umieszczono 
aż dzieWięć tablic tekstowych i osiem 
tabliczek wskazujących zwie­
dzającym gdZJe iść datej. Pierwsza 
tablica, zło alizowana na początku 
ścieżki - szlaku turystycznego, zawie­
ra plan Kadzielni oraz mapkę geolo­
giczną z zaznaczonymi kolejnymi sta­
nowiskami widokowymi i dalSzym 
przebiegiem ŚCIeżki. Opracowano ta-

kże w miarę szczegółowy regu/amlO 
zwiedzania Kadzielni zaWierający 
wskazówki, których stosowanie po­
zwala na bezpieczne I efektywne po­
ruszanie Się po rezerwaCIe. Tablica 
ustawiona przy pierwszym stanowi­
sku przedstawia ogólną charaktery­
stykę oraz rys historyczny rezerwatu, 
a także opis atrakcji geologiczno­
przyrodnrczych KadzielnI. StanoWI­
sko drugie usytuowane Jest w mieJs­
cu. z którego najwyraźniej widać 
odslonlęcie skał famenu J zaWiera 
opiS tego Zjawiska geologicznego. 
Kolejne, trzecie stanowisko - to Widok 
na lustro tektoniczne z jego dokład­
nym opisem oraz charakterystyką 
procesów. w wyniku których powstały 
tego typu twory Tablica zawiera także 

opisy I geologiczne tłumaczenie 

całej panoramy Kadzielni, widocznel 
z tego punktu Przy widokU na Jaslli­
nlę Szczehna ustaWionO planszę za­
wieraJącą OpiS jaskiń I schronisk s a­
lnych, których na terenie KadZielni 
Jest 26 ZaWiera ona także wzmiankę 
o faunie wys ępUjąceJ w rezerwaCie. 
StaOOWlsko piąte to wido na lej kra­
sowy z omówiemem powstawania 
ta ch ZJaWisk. Dalej, przy wido u na 
wschodnią ścianę kamieniołomu, 
umieszczono dokładne przeds1awle­
me występujących tam ZjaWisk geo­
logicznych i widocznych s amie­
małości wraz z opisem rodzajU skał z 
których są zbudowane. okresów ich 
powstania oraz wyszczególnien em 
kraso "')'ch jaskiń I ~chromsk s al­
nych Jedną znajatrakcyjnlejszych 
części rezerwatu Jest wido na 
S al ę Geologów. Ten szczyt pie­
rwotnego wzgórza mający 295 m 
n.p.m. jest równocześnie jednym z 
najpiękniejszych w Polsce 
przykładów kopalnego krasu Tabl!-

siostrzanego cieszą się w Izbie Prze­
mysłowo-Handlowej (17 tys. czlon­
kÓw) oraz ZWiązku Tesalskich Prze­
mysłowców. 

Burmistrz Kaffes podkreśla : - Miasto 
rozwIja się bardzo szybko, bo ma po­
stępowych I energicznych mieszkań­
r::i:m W tym roku zakończono moder­
nizację infrastruktury technicznej, 
działa nowoczesna oczyszczalnia 
ścieków, wprowadzony jest recycling i 
segregacja odpadÓW. 

- Larisa JElSt największym po Winnicy 
miastem, z którym podpisaliśmy porozu­
mienie o wsp6Ipracy - stwierdza Teresa 
Czemecka, naczelnik Wydziału PoIi\yi<i 
Gospodarczej UM. Co wynika z taktego 
dokumentu? - Naszym zadaniem byto 
znaleZIenie wspólnych płaszczyzn do 
pracy. Zrobiliśmy to - podkreśla Bog­
dan BorkowskI. - Dalsze kroki naletą 
już do przedstawiciełl Instytucji zain­
teresowanych współpracą, kt6rą moż­
na rozwijać nie tyłko w zakresie turysty­
ki czy wymiany kulturalnej. Skorzystać 
na tym mogą przedsiębiorcy, a nasze 
miasto ma szansę zaczerpnąć wiele 
dobrych, sprawdzonych wzorów ch0-
ciażby z zakresu gospodarki komunal­
nej. 

Iwona SABAT 
BIuro Prasowe Urzędu Miasta 

Plebiscyt .Złota Miotła" ma na 
celu promocję działań na rzecz 
czystości, porządku i dbałości o 
najbliższe otoczenie człowieka . 
Propozycje nagrodzenia firm, 
właścicieli nieruchomości bądź 
ich zarządców zasługujących na 
wyróżnienie, ewentualnie naga­
nę, mogą zgłaszać Indywidualni 
mieszkańcy Kielc . Specjalna 
komisja , w skład której wchodzą 
przedstawiciele mediów i orga­
nizacji pozarządowych, będzie 
sprawdzać te informacje, a na­
stępnie wyłoni najbardziej 
dbających o zieleń na swoim le­
renie i tych, którzy ją.zapuścili-. 
Dla zwycięzców przewidziano 
atrakcyjne nagrody - komposter 
dla administracji osiedla oraz 
specjalne pojemniki dla firm 
oraz właścicieli nieruchomości. 
Największy brudas dosianie 
zaś zwykłą miotłę. Wszystkich 
finalislów plebiscytu poznamy 

Już pO raz trzeci dwudniowa zabawa dla kielczan 

Święto Z atrakcjami 
Szansę na taką zabawę mają kle /czanie ty lko raz do roku - j uż 12 i 13 
września w szyscy będziemy m ogli wziąć udział w obcho dach Świę­
ta Miasta K ielc. Tradycyjną, bo już trzecią, dwudn iową fetę zaplano­
w ano tak, aby każdy znalazł w niej coś dJa s iebie. Oprócz imprez ta­
kich j ak koncert na Kadzieln i czy z lot harcersk i, połączony z uro czy­
stym apelem - które już na stałe wpisały się w świąteczny kalendarz -
w pianie tegorocznych zabaw jest klika absolutnych nowości, mię­
d zy Innymi Ogólnopolskie Igrzyska Młodzieży Salezjańskiej i 
calodzienny festyn nad zalew em. 

W sobotę, 12 września, w naszym 
mieście będzie można baWiĆ Się od 
rana do wieczora. Już o godZlnłe 9, 
r6wnoczenie w halach sportowych 
KS .Iskra", KS _Korona", KS ,Błękit­
ni', Politechniki SWlętokrzyskiej oraz 
w hall widowlskowo-sportoweJ roz­
poczną się Ogólnopolskie Igrzyska 
MłodZieży SaleZjańskie, . Rozegrane 

ca ustawiona w tym mieJSCU informu­
je nie tylko o tym, ale również wpro­
wadza turystę w histonę powstawa­
Ola rezerwatu" Motna na nieJ znależć 
również mapy przedstaWiające usy­
tuowanie naJcie awszych s al, Ja­
skiń i Zjawisk względem Skał Geo­
logów Na kończącym ścieżkę spa· 
cerową stanowisku ósmym można 
znależć wykres prezentujący prze­
krÓj geologiczny Kadzielni, na któ­
rym r6tnokolorowo zaznaczono 
okresy powstawania Jej poszczegól­
nych części. 

Oprócz dużych tabl cgeologlCZl1ych 
na Scieice znalazJy Się mniejsze IOfo­
nnaqe o jej przebiegu, histoni oraz 
podZiale stratygraficznym ZJemi po­
zwalającym na uświadolTlleme zwie­
dzającemu wieku poszczególnych 
fragmentów rezerwatu. Zarówno sa­
rna trasa, jak i znajdujące Się przy niej 

lormatory słutą młodZIeży szkolnej 
I naUCZyCIelom jako wspaniały obiekt 
dydaktyczny do nauki geografii 

Niestety, nie Wszyscy potrafią usza­
nować pię no geologiczne tego tere­
nu I jego opisy. W ubiegłym roku, nie­
spełna dwa łygodn'e po uruchomie­
niu ścieżki, tabłJce zostały zdewasto­
wane. Wandale .dali sobie radę" z 
płeksiglasowymi osłonami oraz kon­
strukcjami tablic. Choć ustawienie 
odnowionych informatorów zakoń­
czono w lipcu bieżącego roku, już te­
raz niektóre z nich znów wymagają 

zostaną na nich takle konkurencje 
Jak' koszykówka, siatkówka, piłka 
nożna I tenis. Ci, którzy nie są fanami 
sportowych zmagań, w tym samym 
czaSie, w godzmach 9.30-1 3.30 
będą mogli obserwować. jak harce­
rze przeprowadzają pozorowaną 

akcję ratowniczą na pl WolnoścI. 
P6żnleJ w tym samym mieJSCU odbę-

renowaCJI. Jest szansa, że uda się to 
zrobiĆ Jeszcze przed rozpoczęciem 
sezonu jeSiennych wycieczek szkol­
nych. Z myślą o najm10dszych tury­
stach - mniej wytrwałych bądź nie po­
siadaJących odpowiedniego obuwia -
opracowano łalwlejsze przejście 
przez amfiteatr. Sama ŚCIeżka przy­
pomina górski szlak ze stromymi i nie­
wygodnymi zejściami. Płanowane 
Jest w przyszJości zainstalowanie 
przy nich poręczy lub łańcuchów za­
bezpieczaJących. 
Istniejąca ŚCIeżka zachęca do zwie­

dzania Kadzielni licznie przyjeż-_ 
dta)ąc.ych do Kielc turystów oraz mie­
szkańców naszego miasta Chętnie 
czytane są również wszyst e infor­
macje na temat tego urokliwego i uni­
katowego rezerwatu geologicznego. 
Dlatego też, na podstaWie rocznego 
doświadczenia w funkCjonowaniu 
ścieżki, planowane jest stworzenIe 
podobnej na górze Shchowica. Wy­
dzial Kultury, Kultury Fizycznej i Tu­
rystyki przygotował również projekt 
oznakowania dróg dojazdowych od 
granic miasta do największych w 
centrum par1!.lngów przy ul. Żytniej i 
Kieleckim Centrum Kultury oraz do 
Ośrodka InformaCJI Turystycznej. O 
ile wystarczy na to środków, dwa do­
datkowe sezonowe punkty informa­
cji turystycznej powinny pojawić się 
w przyszłym roku na terenie dwor­
ców PKP i PKS. 

dzie s ię uroczysty apel kieleckiego 
hufca harcerskiego. Rówmeż z placu 
do amfiteatru na Kadzielni ulicami 
naszego miasta przemaszeruje wie­
lobarwny korowód, w którym wezmą 
udział młodzież, mieszkańcy miasta i 
władze Kielc. Na KadZielni odbędZie 
się zaplanowany na popołudnie uro­
czysty koncert. Również od rana do 
wieczora będZJe trwal sobotni festyn 
nad zalewem. W programie przewi­
dZJano takie atrakcje Jak: mistrzo­
stwa Kielc w płukaniu zlota, mistrzo­
stwa w ratownictwie wodnym, pokaz 
skoków spadochronowych czy tur­
niej rycerski. 
Pełna wrażeń. kolorowa i niezwy­

kle atrakCyjna będzie również 
świąteczna niedziela - 13 września . 
Wśród sportowych niespodzianek 
oprócz kontynuowania salezjań­
skich Igrzysk, zaplanowano bieg uli­
cznyo Puchar Prezydenta Kielc. Je­
go trasa, jak co roku, ma przebiegać 
przez centrum miasta - od basenu 
.Tęcza· do stadionu ,Budowlanych'. 
Obrzędy dożynkowe, najwspanial­
sze plony oraz występy zespołÓW 
muzycznych już po raz drugi będzie 
można podziwiać na Świętokrzy­
skich Dniach Rolmctwa, organizo­
wanych na terenie Kieleckiej Giełdy 
Rolnej . Prawdopodobnie tak samo 
jak w ubiegtym roku hitem dnia oka­
że Się parada orkiestr dętych , ktÓra 
będzie trwała prawie cztery godziny. 
Poważnie i uroczyście zapowiada 
się koncert w Kieleckim Centrum Ku­
ltury, podczas którego odbędzie się 
wręczenie dorocznych nagród 
Nadzieje Kielc. Tradycyjnie już laure­
atem tej nagrody może zostać każdy 
uczeń lub tegoroczny absolwent 
szkoły średniej, który jest laureatem 
ogÓlnopolskiej lub międzynarodowej 
olimpiady przedmiotowej, naukowej, 
konkursu artystycznego czy też mi­
strzostw Polski w konkurencji sporto­
wej . 
Uwieńczeniem dwudniowej zaba­

wy będzie bajeczny pokaz sztucz­
nych ogni na dachu i tarasie Kielec­
kiego Centrum Kultury. Tegoroczne 
obchody mogą też okazać się nie la­
da gratką dla ... filatelistów. Specjal­
nie na Święto Miasla przygotowany 
będzie bowiem OkOlicznościowy ste­
mpel pocztowy. 

Kolumn, przygotowała W ioletta Karaslńska 
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Grzegorz Kij: Nie potrafię wszystkiego, ale potrafię więcej niż nic Łukasz Bujak: Nie jesteśmy chłopcami 
do bicia 

MILOŚNIK KOSZYKÓW I Strzelec 
historycznego gola Koszykarze Mitexu przygotowują się do nad­

chodzącego sezonu. W przerwie między zajęcia­
mi rozmawialiśmy z graczem kieleckiego zespołu 
Grzegorzem Kijem. 

• Jak na koszykarza, trochę p6-
źno zacząłeś swoją karierę. Dla­
czego wybrałeś akurat tę dyscy­
plinę sportu? 

- Trafiiem do kieleckiego zespołu 
po ukończeniu szkoły średniej w 
1993 roku. Zostałem zauważony 
przez dzialaczy Mitexu na rozgry­
wkach ligi miasta. Wraz z kolega­
mi graliśmy dla zabawy, lubimy ko­
szykówkę. Zaproponowano mi grę 
w Mitexie oraz studia na Politech­
nice Swiętokrzyskiej. Tak się za­
częło. 

• Czy uważasz, że znasz wię­
kszość tajników basketu? 

- Nie mogę powiedzieć, że poz­
nałem w koszykówce wszystko. 
Uważam, że chłopcy kończący te­
raz wiek juniora znają więcej takty­
cznych, teoretycznych czy prakty­
cznych zasad gry w kosza. To, co 
potrafię, zawdzięczam głównie 
trenerom. 

• Jesteś pewien stałego miejs­
ca w pierwszej piątce Mitexu? 

- Nie jestem w stanie powiedzieć, 

czy będę grał w pierwszym 
składzie. Klub dokonał zakupu no­
wych zawodników, którzy będą 
wzmocnieniem kieleckiej ekipy. 
Tak jak wcześniej powiedziałem, 
wszystko zależy od trenera. 

• Co wnosisz swoją grą do dru­
żyny? 

- Na to pytanie najlepiej odpowie 
trener. Polrafię cieszyć się z uda­
nych zagrań indywidualnych i ze­
społu, a koledzy zauważają to, co 

jest chyba najlepszą reakcją z Ich 
strony. 

.. Do czego służą statystyki w 
Mitexie? 

- Każdy gracz po meczu dostaje 
swoją statystykę i trenerzy anali­
zująjego wyslęp na jej podstawie, 
również pomaga ona samym za­
wodnikom. Na spokojnie można 
zobaczyć, co w meczu wycho­
dziło, a co robiło się źle . 

• Jakie są najmocniejsze stro­
ny Grzegorza Kija na parkiecie? 

- Trudno to samemu ocenić . Nie 
potrafię wszystkiego, ale potrafię 
więcej niż nic. Jestem dość szybki, 
dość skoczny, rozumiem się z ko­
legami na boisku. Rozumiem ko­
szykówkę i bardzo ją lubię, dlatego 
gram. 

" Oczekiwania w nad-
chodzącym sezonie? 

- Chciałbym w każdym meczu 
grać na równym poziomie, co nie­
stety do tej pory nie zawsze się 
zdarzało . Oczekuję poprawy sku­
leczności , z którą także było róż­
nie. Będę oczywiście starał się o 
zaufanie trenera, który w każdej 
chwili będzie mógł na mnie posta­
wić. 

.. Który z sezonów uważasz za 
najlepszy w swoim wykonaniu? 

- Ostatni . pomimo źe wchodziłem 
na boisko jako 6, 7 zawodnik. Mi­
mo szerokiej ławki świetnych za­
wodników potrafiłem zdobyć śred­
nio 10 punktów, przebywając na 
parkiecie średnio 15 minul. 

Ceglińska w kadrze seniorek 

Kontuzjowana powolana 
Sztangistka Skarźyskiego To­

warzystwa Sportowego Dorota 
Ceglińska znalazła się w kadrze 
Polski seniorek, objętej przygoto­
waniami do igrzysk w Sydney. 

Dorota Ceglińska przeszła po­
myślnie badania i testy wydolno-

Ewelina na Ateny 
Ewelina Kostrzewa zeSwitu Sta­

rachowice została zakwalifikowa­
na do grupy preselekcyjnej kadry 
olimpijskiej Ateny 2004 w strzelec­
twie. Kostrzewa lo podwójna zlota 
medalisIka tegorocznej Olimpiady 
Młodzieży i najlepsza strzelczyni 
tej imprezy. 

/PKI 

ściowe podczas lipcowego zgru­
powania reprezentacji trenera Ry­
szarda Setki w Siedlcach. Nieste­
ty, aktualnie nie może pracować 
ze sztangą, ze względu na drobną, 
ale dokuczliwą kontuzję krę­
gosłupa . - Zrobię wszystko, by 
zdołać się przygotować do paż­
dziernikowych mislrzostw kraju, 
ale w chwili obecnej mój trening 
ogranicza się w większości do za­
jęć na basenie i innych sportów 
uzupełniających - powiedziała 
nam Dorota Ceglińska . 
Najbliższe miesiące zapowia­

dają się dla jedynej kadrowiczki z 
Kielecczyzny bardzo intensywnie. 
Oprócz sportu czeka ją bowiem 
matura w skarżyskim II LO. 

!G_BJ 

Mistrzostwa weteranów 
W sobotę i niedzielę na stadio­

nie Budowlanych w Kielcach 
rozegrane zostaną lekkoaUety­
czne mistrzostwa Polski wete­
ranów. 
Udział w zawodach mogą Wziąć 

kobiety powyżej 35 lat i mężczyźni 
powyżej 40 lat. Organizatorzy za­
praszają do udziału wszystkich 
chętnych. Zgłoszenia przyjmowa­
ne będą w siedzibie klubu przy ul. 
Bocznej w Kielcach, tel. 361-54-

03, a także bezpośrednio przed 
zawodami, które rozpoczynają się 
w sobotę o godzinie 14 i w niedzie­
łę o godz. 10. 

Jak powiedział nam Adam J6-
źwik. rywalizacja odbywać się bę­
dzie we wszystkich konkuren­
cjach. Do lej pory udział w mistrzo­
stwach potwierdziło ponad 100 za­
wodniczek i zawodników. 

!STACH{ 

Tomaszowi Pietrasińskiemu 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

• 
OjCa 

składają: . 
MKS 5F Korona Nida Gips Kielce, trenerzy I koledzy 

z drużyny oraz dział sportowy .. Echa Dnia". 

W akcji Grzegorz Kij. 

• Czy miałeś w trakcie lub po 
zakończeniu minionego sezonu 
propozycję gry w innych ze· 
społach? 

- Nie mialem, z tego względu , że 
nie wpisałem się na listę transfe­
rową. Mam ważny kontrakt z Mile­
xem do końca sezonu. 

" Czy zosłanlesz w Kielcach? 
- Tak. Chcemy wraz z żoną ukoń­

czyć studia na politechnice w tym 
roku. Poza tym atmosfera kielec­
kiego zespołu odpowiada mi i chcę 
dalej grać w Kielcach. 

.. Co zrobiłbyś, by zmienić ob­
raz kieleckiego kosza? 

- Uważam, że powinna być stwo­
rzona druga drużyna Mitexu. Jest 
dużo uzdolnionych koszykarzy, 
będących zapleczem pierwszego 
zespołu. Oni leź muszą się ogry­
wać, by stać się wartościowymi 
graczami. Myślę , że kibice kielec­
cy z chęcią przychodziliby na me­
cze III-ligowej drużyny. 

• Dziękuję za rozmowę. 
Łukasz GOSKA 

Fot. S. Stachura 

Dziś gra 

czwarta liga 
Dziś rozegrane zostaną spotka­

nia 3. kolejki czwartej 'igi piłkar­
skiej. Na naszym terenie odbędą 
się cztery mecze: w Chęcinach o 
godz. 15.30 Piast będzie podeJ­
mował Granicę Lubycz Króle­
wska, we Wloszczowie o 17 Het­
man zagra ze Spartą Kazimierza 
Wielka, w Skarżysku-Kamiennej 
Granat o 17 zmierzy się z Łukową 
Chmielek, a w Jędrzejowie o 17 
Naprzód podejmie Unię Rejowiec. 

W pozostałych meczach: Korona 
Łaszczów - Nida Pińczów (godz. 
17), Czarni Połaniec - Pogoń Sta­
sz6w, Granica Chełm -WlSan Sko­
panie, Tomasovia Tomaszów Lu­
belski - Łada Biłgoraj, Kryształ 
Werbkowice - Unia Rejowiec. 

/PKJ 

Łukasz Bujak to wyróżniający 
się piłkarz w drużynie benia­
minka trzeciej ligi, Spartakusa 
Daleszyce, strzelec pierwsze· 
go historycznego gola dla Spa· 
rtakusa w tej klasie rozgrywko­
weJ. 

- Nie spodziewałem się, że lo ja 
jako pierwszy wpiszę się na listę 
strzelców. Moja bramka w meczu 
z AZS lo zasluga efektownej akcji 
Szymka Gryza, no i całego ze­
społu . Myślę, że udowodniliśmy. 
że nie jesteśmy chłopcami do bi­
cia. 

• Dlacz!łgo na wyjazdach gra­
cie tak defensywnie? 

- Po prostu trzecia liga stawia 
wysokie wymagania, a my nie 
możemy atakować , ,na hura". Być 
może gramy defensywnie, ale nie 
przegrywamy meczów! nie traci-

my goli. Mamy dobrze zorganizo­
wany zespół i trudno będzie nas 
pokonać. 

• Nawet liderującej Siarce? 
- My nie boimy się Siarki. niech 

ona się nas boi. Wierzę, że pomo­
że nam wspaniała daleszycka pu­
bliczność, a my sprawimy miłą 
niespodziankę . W niedzielę zapo­
wiada się arcyciekawe widowi­
sko. 

• Grałeś w Koronie Kielce, Ni­
dzie Pińcz6w, terazwSpartaku· 
sie. W kt6rym z klubów czujesz 
się najlepiej? 

- Wszędzie panuje dobra atmos­
fera . Nie mogę narzekać, teraz 
gram w Daleszycach i chcę dosta­
rczyć swoją grą jak najwięcej ra­
dości sympatykom Spartakusa. 

Rozmawiał Jaromir KRUK 

Turniej o Puchar Prezesa Mitexu 

Już Z Sułfonem? 
Drużyny AZS Politechnika 

Brat Met Radom, Polonii Wa­
rszawa, gospodarze - Mltex 
Kielce oraz beniaminek 
ekstraklasy Zastal Zielona 
Góra wezmą udział w turnie­
ju o Puchar Prezesa Klubu 
Sportowego MItex, który od 
piątku do niedzieli będzie 
się odbywał w Kielcach. 

Do wczoraj nfe było jeszcze wia­
domo, w której hali odbędzie się 
turniej. Decyzja w tej sprawie ma 
zapaść dziś . W hali widowiskowo­
sportowej przy ul. Żytniej trwa re-

mont widowni, rozgrywanie tam 
meczy Jest niemożliwe. 

Znany jest już harmonogram 
gier. W piątek o godz. 17 AZS Ra­
dom zagra z Zastalem, a o 19 Mł­
lex z Polonią. W sobotę o 17 Polo­
nia zmierzy się z zielonogórzana­
mi,ao 19 MitexzAZS Radom, na­
tomiast w niedzielę Połonia zagra 
z .akademikami'· z Radomia , a o 
12 turniej zakończy spotkanie Mi­
tex - Zastal. Najprawdopodobniej 
w barwach Mitexu zagra ameryka­
ński center Daniel SuIton, który w 
czwartek ma przylecieć do Kielc. 

IPKI 

Plywacki maraton 
W minioną sobotę na zalewie 

w Chańczy odbył się maraton 
pływacki pod nazwą "Chańcza 
'98" . W zawodach zwyciętył Ja­
nusz Lipski z Kielc. 

- Rywalizacja była bardzo zacię­
ta - powiedział nam Wacław Mo­
zer, szef Zarządu Wojewódzkiego 
WOPR w Kielcach. - W zawodach 
wystartowało 13 zawodników, a na 
mecie Irasy liczącej 3 km różnica 

między pierwszym I czwartym za­
wodnikiem wynosiła tylko 15 me­
trów. Lipski wyprzedził Piotra 
teka z Ostrowca, Artura Biernata 
z Sandomierza i Mar1<a Wieche­
cia z Ostrowca. Wśród kobiet triu­
mfowała Dagmara Sliwińska z 
Kielc. 

{STACHI 

Przyjmujemy zgłoszenia do piłkarskiej ligi firm 

D uga e y ja 
Dużą popUlarnością cieszyły 

się rozgrywki p i/łl.arsklej ligi 
firm, odbywające się w maju i w 
czerwcu na boisku ZSl nr 7 Kie­
lcach, Za kilkanaście dni rozpo­
cznie się druga edycja ligi, kt6· 
rej patronuje redakcja " Echa 
Dnia". 

Przypomnijmy, że w pIerwszej 
edycji Ligi firm triumfowała dru1yna 
Guinness, kt6ra teraz również zali­
czana będzie do faworytów roz­
grywek. Zgłoszenia do imprezy 
prz:yjmowane będą w dziale spor­
lowym .Echa Dnia- w Kielcach 
przy ul. Targowej 18 (VIII p.). 
Zgłoszenie powinno zawierać na­
zwiska zawodników z adresem, 
datą urodzenia I miejscem zamie­
szkania, pieczęć zakładu pracy, 
który reprezenlowala będzie dru­
żyna w rozgrywkach. a także pIe­
częć lekarza z adnotaCJą, że za· 
wodnicy mogą uczestniczyć w roz­
grywkach sportowych. 

W tumleju grają zespoły dziewię­
Cloosobowe, reprezentujące po­
szczególne firmy, choć zawodnicy 
nie muszą być pracownikami da· 
nego zakładu . Ważne by byti nie 

zrzeszeni. Do rozgrywek zgłosiło 
się jut ilkanaście drużyn. Termin 
zgłoszeń mija 25 sierpnia. 

ISTACHI 

Fili. S. Stachura 
Guinness - zwycięzcy pierwszej edycji ligi firm. 

Grali oldboje 
W Bukowej odbył się festyn pod 

nazwą .Potegnanie lata·. Jedną z 
jego alrakcji był mecz piłkarskich 
oldbojów Bucovii i Błękitnych MOZ 
Kielce. Zwyciężyła drutyna Błękit­
nych 5:2 (2;0), a bramki zdobyli: 
Stępniewski 2, Gębura, Mazur, 
Krala dla gości oraz Jamrozik, A. 
Patyński dla gospodarzy. 
Drużyny grały W składach, : Błęki­

tni: Wąchała, Madej, Szpakowski, 
Borycki, Łatasiewicz, Gromuiski, 
Mazur, Muszyński. Żak, Gębura, 
Stępniewski, Wołowiec, Krala, Ko­
walski. Bucovia: HajdUk, Jamro­
zik, Łojewski, Slawomir Malaga, 
Dariusz Marcisz, Kondraciuk, Ma­
rcin Patyński , Kwapisz, Toporek, 
Szymański , Andrzęj Patyński . Za­
walski, Olesiński, \Kaleta, Piase­
cki, Spiechowicz, Skuza. 

Utrudnienia na drodze 
W niedzielę, 23 sierpnia, w Solcu 

Zdroju odbędzie się kolarski wy­
ścig im. Andrzeja Imosy. Drgani· 
zatorzy przepraszają za utrudnie­
nia na drodze (trasa Kraków - Tar­
nów) w Zielonkach i Wełninie w 
godzinach 14-18. 

!STACHI 
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Polska - Izrael 2:0 

,,13" Siadaczki 

Rozdano pierwsze medale 

Rekord Pyrek 
Wczoraj w Budapeszcie roz­

poczęły się 19 mistrzostwa Eu­
ropy w lekkiej atletyce. Rozda­
no już pierwsze komplety me­
dali. 

(wychowanek Sparty Stalowa Wo­
la, obecnie AZS Kraków) i Ryszard 
Pilarczyk zakwalifikowali się do 
półfinałów biegu na 100 m. Wszys­
cy zajęli drugie miejsca w swoich 
seriach ćwierćfinałowych. Nowak 
uzyskał czas 10,29, Piłarczyk 
1'0,34, a Krzywański 10,36. 

Wyniki finałów, chód 20 km: 1. 
lIia Markow (Rosja) - 1:21.10, 2. 
Aigars Fadejevs (Łotwa) 
1 :21 .25, 3. Francisco Fernandez 
(Hiszpania) -1 :21.39; kula : 1. Ale­
ksander Bagacz (Ukraina) -
21,17,2. Oliver-Sven Buder (NIe­
mcy) - 20,98, 3. Jurij Biełonog 
(Ukraina) - 20,92; 10.000 m: 1. 
Antonio Pinto (Portugalia) -
27.48,62, 2. Dieter Baumann 
(Niemcy) - 27.56,7.5, 3. Stephane 
Franke (Niemcy) - 27.59,90. 

Oprac. /PKI 

W towarzyskim meczu piłkar­
skim rozegranym w Krakowie 
Polska pokonała Izrael 2:0 (1 :0). 
Bramki zdobyli Mirosław Trze­
ciak w 24 i Rafał Siadaczka w 71 
minucie. 

Polska: Sidorczuk (46. Matysek) 
- Kłos (71. Wałdoch), Zieliński , 
Bąk - Ratajczyk (46. Siadaczka), 
Hajto (55. Iwan), P. Świerczewski 
(60. Kulawik), Czereszewski (67. 
Murawski), Brzęczek - Dembiński 
(46. Śrutwa) , Trzeciak. 

Czerwona kartka: Tikva (I) - 80 
min. Żółte : Kłos , Wałdoch (P), Ba­
deer, Bensimon (I): Sędziował: Va­
clav Krang z Czech. Widzów - 6 tys. 

Mistrz jak mistrz 
W meczu grupy A3 Euroligi 

siatkarzy Polska przegrała w Ol­
sztynie z Włochami 1:3 (10:15, 
8:15,15:12,4:15). 

Polska: Stelmach, Nowak, Gru­
szka, Chadała , Papke, Wnuk oraz 
Prus, Świderski , Zagumny, Nowik, 
Ignaczak. 

Polacy nawiązali walkę z mi­
strzami świata tylko w pierwszym i 
trzecim secie. W pozostałych 

Włosi grali jak profesorowie i mimo 
ambitnej postawy Polaków, wy­
grali bez trudu. Dobrze zagrał 
Adam Nowik z Warki Czarnych 
Radom, a Polacy momentami pre­
zentowali siatkówkę na najwy­
ższym poziomie. 

Z Olsztyna 
Ewa NADGRODKIEWICZ 

Polska reprezentacja zrewanżo­
wala się Izraelczykom za lutową 
porażkę w Tel Awiwie 0:2, ale na 
pewno nie zagrała tak, jak by sobie 
tego życzyli kibice i trener Janusz 
Wójcik. Składne akcje biało-czer­
wonych w całym meczu można 
było policzyć na palcach jednej rę­
ki. Choć Polacy wygrali wprawdzie 
trzeci towarzyski mecz z rzędu 
(wcześniej z Rosją i Ukrainą), to z 
pewnością nie można oczekiwać 
ze spokojem na pierwszy mecz eli­
minacji mistrzostw Europy z 
Bułgarią (5 września) . 

W pierwszej połowie nasz zespół 
zaprezentował się kiepsko, grając 
zupelnie bez zaangażowan ia , a 
gdy w 24 minucie po solowej akcji 
gola zdobył Mirosław Trzeciak, zu­
pełnie spoczął na laurach. Nic dzi­
wnego, że Wójcik natychmiast na­
kazał rozgrzewkę wszystkim reze­
rwowym, ale zmian dokonał dopie­
ro po przerwie. 

Sporo ożywienia do gry Polaków 
wnieśli wychowanek radomskiej 
Broni Rafał Siadaczka i Tomasz 
Iwan. Temu pierwszemu ,,13", z 
którą występował na boisku, przy­
niosła szczęście w 71 minucie, 
kiedy popisał się mocnym i precy­
zyjnym kopnięciem piłki po krótko 
rozegranym rzucie wolnym i w 
trzecim swoim występie w narodo­
wych barwach zdobył pierwszego 
gola. Iwan "szarpał" na prawej 
stronie boiska, wprowadzając 
sporo zamieszania w defensywę 
gości. Dzięki jego rajdom, a także 
żywszej grze pozostałych wpro­
wadzonych na boisko zawodni-

Fot. PAP/CAF 
Mirosław Trzeciak strzela pierwszą bramkę dla Polski. 

ków, po przerwie mecz prowadzo­
ny był w szybszym tempie. Trudno 
jednak oprzeć się refleksji, że spo­
tkanie przypominało bardziej 
piłkarski piknik niż ostatni spraw­
dzian przed ważnymi meczami. 
Zdziwienie wzbudził fakt, że na 
stadionie " Białej Gwiazdy" za­
siadła nieliczna widownia, która 
ekscytowała się głównie tym, kie­
dy na boisko zostan ie wpuszczony 
gracz Wisły Tomasz Kulawik. 

Po meczu powiedzieli: 
• Shlomo Shań, trener Izraela: 

- Był to ważny sprawdzian dla mo­
jej drużyny, która była osłabiona 
ze względu na to, że nie wystąpili 
zawodnicy z klubów angielskich. 
Mieli oni kłopoty wizowe, ale to nie 

jest wina strony polskiej. GratUluję 
Polakom zwycięstwa i życzę im, 
aby uporali się z Bulgarią. 

• Janusz Wójcik, trener repre­
zentacji Polski: - Moje odczucia 
odnośnie poziomu meczu są takie 
same, jak zgromadzonych na sta­
dionie kibiców. Chodziło jednak o 
to, aby zagrać skutecznie, czyli 
strzelić gola zachowując przy tym 
czyste kontro strat. Jestem trochę 
zdziwiony, że na trybunach za­
siadło tak mało widzów, ale chęt­
nie przyjeChałem do Krakowa. 

W meczu .młodzieżówek" 
rozegranym w Tarnowie Polska 
zremisowała z Izraelem 0:0. 

Z Krakowa 
Sławomir STACHURA 

Pierwszym mistrzem Europy zo­
stal Rosjanin lIia Markow, który 
wygrał chód na 20 km. Polak Ro­
bert Korzeniowski nie startował 
na tym dystansie. Złoty medal w 
pchnięciu kulą zdobył Aleksander 
Bagacz z Ukrainy. W biegu na 
10.000 m mistrzowski tytuł zdobył 
Portugalczyk Antonio Pinto. Nie­
źle spisywali się wczoraj Polacy. 
Monika Pyrek (Warszawianka) 
podczas eliminacji konkursu sko­
ku o tyczce wynikiem 4,15 cm po­
prawiła o 5 cm należący do niej re­
kord Polski seniorek. Do finału nie 
zdołała natomiast zakwalifikować 
się Anna Wielgus. Do finału w 
rzucie młotem wszedł Szymon 
Ziółkowski - 76,66. Drugi nasz 
zawodnik w tej konkurencji , Maciej 
Pałyszko uzyskał 72,03 i finał 
obejrzy z trybun. Do półfinałów 
zakwalifikował się w biegu na 400 
m ppł Paweł Januszewski (Skra 
Warszawa) 49,47 (odpadł 
Bartosz Gruman - 51,06) oraz w 
biegu na 800 m Aleksandra Dereń . 
W skoku w dal Grzegorz 
Marciniszyn miał trzy niezbyt 
udane próby (7,56 - 7,37 - 7,55) i z 
takimi wynikami trudno było 
marzyć o awansie do .12". Kata­
rzyna Żakowicz i Krystyna Danil­
czyk-Zabawska zakwalifikowały 
się do finału pchnięcia kulą. Mar­
cin Krzywański, Marcin Nowak 

Nasza ekipa w Budapeszcie wstrząśnięta śmiercią mistrzów olimpijskich 

Polska lekkoatletyka w żalobie 

• Polski szachista Michał Krasen­
kow pokonał mistrza świata (wer­
sja FIDE) Rosjanina Anatolija Kar­
powa w pierwszej rundzie szacho­
wego turnieju 35. Memoriału Akiby 
Rubinsteina w Polanicy. 

• W rozegranym w Szczecinie to­
warzyskim meczu pilki ręcznej 
mężczyzn Polska pokonała Litwę 
23:20 (12:14). Mariusz Jurasik z 
kieleckiej Iskry zdobył trzy bramki. 

• W poniedziałkowym meczu 
ekstraklasy angielskiej objętego 
zakładami piłkarskimi, Arsenal po­
konał Nottingham Forest 2: 1. 

• Przebywający w Słowenii ko­
szykarze mistrza Polski Zeptera 
Śląsk Wrocław wygrali w meczu 
sparingowym z drugim zespołem 
Olimpii Lublana 84:50 (51 :22). 

• Kubańczyk Ivan Pedroso uzy­
skał w skoku w dal rezultat 8,45 m 
podczas Igrzysk Ameryki Central­
nej i Karaibów w Wenezueli. 

• Po 'dwóch wyścigach żeglar­
skich mistrzostw świata w klasie 
finn mistrz olimpijski Mateusz Ku­
sznierewicz zajmuje siódme miej­
sce. Prowadzi obrońca tytułu , 
Szwed Frederik Loof. 

Ijl 

Jak już informowaliśmy dwaj polscy złoci medaliści olimpijs­
cy - Władysław Komar i Tadeusz Ślusarski - zginę.!i w ponie­
działek w wypadku samochodowym pod Przybiernowem w 
Szczecińskiem 

Qlimpijczycy wracali z Między­
zdrojów, gdzie przyjechali na za­
proszenie znanego biegacza Bo­
gusława Mamińskiego, na 
czwartą edycję Międzynarodowe­
go Biegu Dnia Olimpijskiego. 
Sportowcy brali udział w biegu 

memoriałowym zmarłego w Atlan­
cie szefa polskiej misji olimpijskiej 
Eugeniusza Pietrasika - Olimpij­
skiej Mili. Do wypadku doszło ok. 
godz. 18 w momencie, gdy jeden z 
kierowców nagle skręcił w lewo. 
Wtedy doszło do czołowego zde-

Fot. PAP/CAF 
Rozbity i spalony " ford", którym jechali Komar i Ślusarski. 
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rzenia dwóch samochodów - ,for­
da scorpio", którym jechali sporto­
wcy i pasażer oraz .renault 25". 
"Ford", na skutek uderzenia, wje­
chał do rowu i wkrótce zaczął się 
palić. Jego pasażer wyciągał 
dwóch mężczyzn z wraku. Gdy sa­
mochód całkowicie stanąl w 
płomieniach, w środku nie było już 
nikogo. 

Redaktor prowadzący wydania: Paweł MIJAS, redaktor depeszowy: Mateusz DUDZIK 

Zgodnie z pierwszymi ustalenia­
mi, "fordem" kierował Ślusarski. 
Komar siedział na siedzeniu z tyłu. 
Prawdopodobnię spal. Pasażer, 
który ocalał i wyszedł z wypadku 
zupełnie bez szwanku, siedział 
obok kierowcy. To on zaraz po tym, 
gdy samochód wtoczył się do ro­
wu, wyciągał ciała . 

Dwie osoby, które jechały w "re­
nault" - kobieta i mężczyzna - zo­
stały przewiezione do szpitala . 
Mężczyznę, w stanie bardzo cięż­
kim, helikopterem przewieziono 
do szpitala w Szczecinie, kobietę 
pogotowie odwiozło do Golenio­
wa. 
Świadkowie potwierdzają pra­

wdopodobną winę kierowcy "rena­
ult", który niespodziewanie zjechał 
na lewy pas jezdni uderzając w 
jadącego z przeciwka "forda". Kie­
rowca ,renault" Jarosław N. z bar­
dzo ciężkimi obrażeniami ciala zo­
stał przewieziony do szpitala w 
Szczecinie i przebywa na oddziale 
intensywnej terapii. Jego stan 
określa się jako krytyczny - dotąd 
nie odzyskał przytomności. 

W samochodzie, którym jechali 
Komar i Ślusarski , znajdowała się 
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także trzecia osoba. Krzysztof Ś., 
jedyny żyjący pasażer samochodu 
"ford scorpio", zachował się po wy­
padku zgodnie z zasadami pier­
wszej pomocy. Według zeznań 
świadków, dzięki jego działaniu i 
okazanej mu pomocy przez przy­
padkową osobę udało się wy­
ciągnąć ciała Komara i Ślusarskie­
go ze zniszczonego samochodu 
tuż przed jego spłonięciem . 

Po tragicznej śmierci 
Władysława Komara i Tadeusza 
Ślusarskiego w polskiej ekipie 
biorącej udział w 17. lekkoatlety­
cznych mistrzostwach Europy w 
Budapeszcie panuje przygnębie­
nie. Zwłaszcza wśród tych osób, 
które blisko związane były z mi­
strzami olimpijskimi. Prezes PZLA 
Irena Szewińska zwróciła się do 
wszystkich naszych zawodniczek i 
zawodników z prośbą, "by swą 
wyjątkową postawą, tu na tym Ne­
pstadionie, na którym startowali 
Władek i Tadek, oddali im hołd . 
Cóż więcej może zrobić w tej sytu­
acji sportowiec dla sportowca?" 

Informacja o wypadku, w którym 
zginęli złoci medaliści olimpijscy, 

bardzo szybko została rozpo­
wszechniona przez biuro prasowe 
mistrzostw. Wielu zagranicznych 
dziennikarzy (jest ich w sumie 
około 1200), zwłaszcza starszych, 
wypytywało polskich kolegów, o 
szczegóły tej tragedi i. 

- Jestem zdołowany - powiedział 
Artur Partyka. - Dla mnie zarówno 
Tadek, jak i Władek to byli idole, 
zwłaszcza Ślusarski , który zadzi­
wiał mnie swą sprawnością i kon­
dycją. Jeszcze w ubiegłym roku 
oglądałem jego skoki. Byliśmy na­
wet razem na obozie. Natomiast 
Komara ostatni raz widziałem w 
Sopocie 13 czerwca, a potem w 
bardzo fajnym programie telewizy­
jnym RTL7. Co tu dużo mówić ... To 
jest coś strasznego. To jest prze­
stroga dla nas, zawodników, któ­
rzy nieraz siadamy za kierownicę . 

Blisko zaprzyjażniony z Koma­
rem i Ślusarskim ich kolega z dru­
żyny, mistrz olimpijski w skoku 
wzwyż Jacek Wszoła był tak zdru­
zgotany wiadomością o tragicznej 
śmierci przyjaciół. że nie był w sta­
nie rozmawiać z dziennikarzem 
PAP. 
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